
АКТИ ГРАДСКИХ ОПШТИНА

РАКОВИЦА

Скупштина Градске општине Раковица на седници 
одржаној 11. марта 2022. године, на основу члана 43. Закона 
о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 
73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13, 108/13, 142/14, 
68/15, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20 и 
118/21) члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС”, бр. 129/07, 83/14, 101/16, 47/18 и 118/21) и члана 
19. Статута Градске општине Раковица („Службени лист 
Града Београда”, бр. 45/08, 10/10, 07/12, 35/13, 94/14 и 79/19), 
донела је

ОДЛУКA
О ПРВОМ РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

РАКОВИЦА ЗА 2022. ГОДИНУ

I. ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
Укупан износ средстава буџета Градске општине 

Раковица за 2022. годину (у даљем тексту: одлука) утврђује 
се у износу од 702.159.249 динара.

Обим средстава (класичан оквир и обим средстава у 
складу са посебним законимa) буџета Градске општине 
Раковица за 2022. годину према Одлуци о обиму средстава 
за вршење послова Града и градских општина и утврђивању 
прихода и примања који припадају Граду односно градским 
општинама у 2022. години утврђују се у укупном износу од 
578.390.558 динара и исказани су у ставу 1. овог члана.

У ставу један овог члана исказана су и процењена 
пренета неутрошена средства из ранијих година и 2021. 
године у износу од 103.764.428 динара и наменска средства 
трансферисана из буџета Града и Републике у износу од 
20.004.263 динара.

Члан 2.
Примања буџета Градске општине Раковица из члана 1. 

ове одлуке за 2022. годину утврђена су Одлуком о обиму 
средстава за вршење послова Града и градских општина 
и утврђивању прихода и примања који припадају Граду, 
односно градским општинама у 2022. години.

Укупна примања из става један овог члана увећавају 
се за износ планираних средстава из осталих извора и 

процењених пренетих неутрошених средстава буџета на 
дан 31. децембра 2021. године.

Укупна примања се у 2022. години увећавају за наменска 
средства трансферисана из буџета Града и Републике, 
средства осварена по основу донација и прихода који нису 
планирани овом одлуком, а у целости припадају градској 
општини.

Члан 3.
У сталну буџетску резерву издвајају се средства у 

износу од 100.000 динара. Председник општине одлучује о 
коришћењу средстава сталне буџетске резерве, за намене 
утврђене у складу са чланом 70. Закона о буџетском 
систему, на предлог органа управе надлежног за финансије.

Члан 4.
У текућу буџетску резерву издвајају се средства у 

износу од 9.400.000 динара. Председник општине одлучује 
о коришћењу средстава текуће буџетске резерве, за намене 
утврђене у складу са чланом 69. Закона о буџетском 
систему, на предлог органа управе надлежног за финансије.

Члан 5.
Kaпитални издаци буџета у износу од 139.663.951 динар 

су саставни део ове одлуке, а приказани су у следећем 
прегледу:

Назив Шифра програмске 
активности/пројекат 

Економска 
класифи-

кација
Износ

Набавка опреме за потребе ГО 
Раковица 0602-0001 512 2.000.000

Нематеријална имовина – Ли-
ценце за антивирус 0602-0001 515 600.000

Пројекат „Одржавање сеоских 
и других некатегорисаних 
путева”

0701-5002 511 46.613.047

Пројекат „Интервенције на 
бетонским стазама, степени-
штима и рукохватима” 

1102-5001 513 34.000.000

Пројекат „Санација отворених 
спортских и рекреативних 
терена на ГО Раковица” 

1102-5002 511 3.600.000

Пројекат „Уређење и санација 
бетонских платоа на територи-
ји ГО Раковица” 

1102-5003 513 26.300.000

Пројекат „Уређење слободних 
површина на језеру Ресник” 1502-5001 513 20.000.000

Година LXVI Број 34 17. март 2022. године Цена 265 динара

ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA



Број 34 – 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. март 2022.

Назив Шифра програмске 
активности/пројекат 

Економска 
класифи-

кација
Износ

Пројекат „Израда хидрантске 
мреже у СЦ Раковица” 0602-5023 513 3.000.000

Пројектна документација 0602-0001 511 3.000.000
Центар за културу Раковица 1201-0001 512 550.904
УКУПНО: 139.663.951

Извори финансирања
01 – Приходи из буџета 73.176.104
07 – Трансфери од 
других нивоа власти 20.000.000

13 – Вишак прихода 20.187.847
15 – Неутрошена 
средства донација, 
трансфера из ранијих 
година

26.300.000

Укупно 139.663.951

Члан 6.
Приликом припреме програмског модела буџета дефи-

нишу се родно одговорни циљеви, родни индикатори учин-
ка, исхода и резултата којима се приказују планирани оче-
кивани доприноси програма, програмске активности или 
пројекта остваривању родне равноправности.

Члан 7.
Буџет Градске општине Раковица састоји се од:

А. ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ БУЏЕТА
економска 

класифика-
ција

план за 
2022. 

годину
1 2 3

I УКУПНА ПРИМАЊА 7 + 8 + 9 + 13 702.159.249
Процењена пренета неутрошена средства 
из претходне године 103.764.428
Наменска средства 53.412.921
Ненаменска средства 50.351.507
Текући приходи 7 578.390.558
1. ПОРЕСКИ ПРИХОДИ 71 566.090.558
1.1. Порез на доходак, добит и капиталне
добитке 711 294.500.000

1.2. Порез на имовину 713 237.590.558
1.3. Порез на добра и услуге 
(ПДВ и акцизе) 714 34.000.000

2. НЕПОРЕСКИ ПРИХОД – ОД ЧЕГА: 74 11.500.000
2.1. Приходи од имовине, од тога: 741 1.000.000
– наплаћене камате 7411 0
– закуп непроизводне имовине 7415 1.000.000
2.2. Приходи од продаје добара и услуга: 742 9.000.000
– приходи од продаје добара и услуга у корист нивоа 
општина 7421 2.000.000

– општинске административне таксе 7422 2.000.000
– приходи општинских органа управе 7423 5.000.000
2.3. Новчане казне и одузета имовинска корист 743 500.000
2.4. Текући добровољнитрансфери од физичких и 
правних лица 744 0

2.5. Мешовити и неодређени
приходи 745 1.000.000

2.6. Меморандумске ставке 772 800.000
3. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 8 0

4. ТЕКУЋИ ТРАНСФЕРИ 733 20.004.263
5. ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА 9 0
II. УКУПНИ ИЗДАЦИ 4+5+6 702.159.249
ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4 702.159.249
Раходи за запослене 41 302.186.279
Коришћење роба и услуга 42 183.550.575
Отплата камата 44 0
Субвенције 45 4.200.000
Права из социјалног осигурања 47 17.440.000

1 2 3
Остали расходи 48+49 25.118.444

Текући трансфери 4631 + 4641 
+ 4651 30.000.000

Капитални расходи 5 139.663.951
Капитални трансфери 4632+4642
Отплата главнице домаћим
кредиторима 6 0
III. БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ (БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ) 
I–II 0

ПРИМАРНИ СУФИЦИТ (ДЕФИЦИТ) УКУПНИ 
ПРИХОДИ УМАЊЕНИ ЗА НАПЛАЋЕНЕ КАМАТЕ 
МИНУС УКУПНИ РАСХОДИ УМАЊЕНИ ЗА ПЛА-
ЋЕНЕ КАМАТЕ

0

УКУПНИ ФИСКАЛНИ РЕЗУЛТАТ III+VI
IV. ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ ДАТИХ КРЕ-
ДИТА И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 92

V. ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ ПОЗАЈМИЦА И 
НАБАВКЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 62

VI. ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ КРЕДИТА И 
ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ МИНУС ИЗ-
ДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ КРЕДИТА И НАБАВКЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ IV–V

92-62 0

Ц. ЗАДУЖИВАЊЕ И ОТПЛАТА ДУГА
VII ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА 91 0
1. Примања од домаћих задуживања 911
2. Примања од иностраног задуживања 912
VIII ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 61 0
1. Отплата главнице домаћим кредиторима 611
2. Отплата главнице страним кредиторима 612
XI ПРОМЕНА СТАЊА НА РАЧУНУ (III+VI+VII+VIII)
X НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (VI+VII+VIII+IX=-III) 0

Члан 8.
Приходи и примања који представљају буџетска сред-

ства утврђени су у следећим износима у рачуну прихода и 
примања, расхода и издатака:

ОПИС ЕКОНОМСКА
класификација

БУЏЕТ 
2022.

I ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 7+8+9+13 702.159.249
Поцењена пренета неутрошена средства из прет-
ходне године 103.764.428

Наменска средства 53.412.921
Ненаменска средства 50.351.507
1. Текући приходи 7 598.394.821
1.1 Уступљени приходи 7 285.000.000
Порез на зараде 711111 285.000.000
Самодоприноси 711181
Порез на приход од пољопривреде и шумарства 711146
1.2. Изворни приходи 7 313.394.821

711147

237.590.558
порез на имовину и земљиште 713121,22

713421,22,23
Локалне административне таксе 742251 2.000.000

Локалне комуналне таксе 714,716, 
741531,32,35 34.000.000

Самосталне делатности 9.500.000
711121,22,23

Текући трансфери 733 20.004.263
Текући добровољни трансфери од
физичких и правних лица 744
Камате 741151
Накнада за коришћење минералних сировина 741511 1.000.000
Приходи од продаје добара и услуга од стране 
тржишних организација у корист нивоа општина 742151 2.000.000

Накнада за уређење грађевинског земљишта 742253 0
Приходи који својом делатношћу 5.000.000
остваре органи општина 742351
Прекршајни налози и новчане казне 7433 500.000
Мешовити и неодређени приходи 745 1.000.000



17. март 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 34 – 3

Меморандумске ставке 772 800.000
2. Примања од продаје нефинансијске 0
имовине 8
3. Примања од задуживања 9 0

Расходи и издаци буџета, по појединачној намени, утвр-
ђују се у следећим износима:

ЕКОНОМСКА КЛАСИФИКАЦИЈА ОПИС УКУПНА
СРЕДСТВА

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 302.186.279
411 Плате и додаци за запослене 243.499.180
412 Социјални доприноси на терет послодавца 40.667.333
413 Накнаде у натури 7.477.900
414 Социјална давања запосленима 6.808.566
415 Накнаде трошкова за запослене 289.300
416 Награде запосленима и остали посебни 
расходи 3.444.000

42 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 183.550.575
421 Стални трошкови 24.684.000
422 Трошкови путовања 15.116
423 Услуге по уговору 69.364.375
424 Специјализоване услуге 5.570.000
425 Текуће поправке и одржавање 72.718.084
426 Материјал 11.199.000
44 ОТПЛАТА КАМАТА 0
441 Отплата камата домаћим пословним 
банкама 0

450 Субвенције 4.200.000
451 Субвенције јавним нефинансијским пре-
дузећима 4.200.000

46 ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 30.000.000
463 Трансфери осталим нивоима власти 30.000.000
465 Остале дотације и трансфери 0
47 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И СОЦИЈАЛ-
НА ЗАШТИТА 17.440.000

472 Накнада за социјалну заштиту 17.440.000
48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 15.618.444
481 Дотације невладиним организацијама 14.958.444
482 Порези, обавезне таксе и казне 660.000
483 Новчане казне и пенали по решењу судова 0
49 РЕЗЕРВЕ 9.500.000
49911 Стална буџетска резерва 100.000
49912 Текућа буџетска резерва 9.400.000
51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 139.663.951
511 Зграде и грађевински објекти 53.213.047
512 Машине и опрема 2.550.904
513 Остале некретнине и опрема 83.300.000
515 Нематеријална имовина 600.000
611 Отплата главнице домаћим кредиторима 0
УКУПНО: 702.159.249

Расходи и издаци буџета Градске општине Раковица по 
функционалној класификацији:

ОПИС

Функц. 
Класи-
фика-
ција

Укупна 
средства

Опште јавне услуге 100 426.942.528
Извршни и законодавни органи 111 65.562.069
Опште услуге 130 320.386.284
Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 160 40.994.175
Јавни ред и безбедност 300 11.148.950
Судови 330 8.148.950

ОПИС

Функц. 
Класи-
фика-
ција

Укупна 
средства

Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту 360 3.000.000
Послови становања и заједнице 600 173.135.797
Стамбени развој 610 42.622.750
Развој заједнице 620 130.513.047
Рекреација, спорт, култура и вере 800 42.921.974
Услуге рекреације и спорта 810 3.300.000
Услуге културе 820 39.621.974
Рекреација, спорт, култура и вере, некласификовано на 
другом месту 860 0

Образовање 900 30.720.000
Предшколско образовање 911 0
Основно образовање 912 0
Образовање које није дефинисано нивоом 950 30.720.000
Социјална заштита 000 17.290.000
Старост 020 400.000
Незапосленост 050 600.000
Социјална заштита некласификована на другом месту 090 16.290.000
УКУПНО: 702.159.249

II. ПОСЕБАН ДЕО

Члан 9.
Укупна средства буџета утврђена су у износу од 702.159.249 

динара, а формирана су приходима и примањима из следећих 
извора финансирања:

– текући приходи буџета у износу од 578.390.558 динара 
– извор финансирања 01;

– процењена неутрошена средства из 2021. и ранијих 
година у износу од 103.764.428 динара – извор финансирања 
13 и 15.

– наменска средства трансферисана из буџета Града и 
Републике у износу од 20.004.263 динара.

Члан 10. 
Укупан обим средстава буџета Градске општине 

Раковица за 2022. годину у износу од 702.159.249 динара 
распоређује се по програмима:

НАЗИВ ПРОГРАМА
Шифра 
програ-

ма
Износ

Програм 1 – Становање, урбанизам и просторно плани-
рање 1101 42.622.750

Програм 2 – Комуналне делатности 1102 63.900.000

Програм 3 – Локални економски развој 1501 600.000

Програм 4 – Развој туризма 1502 20.000.000

Програм 7 – Организација саобраћаја и саобраћајна 
инфраструктуре 0701 49.613.047

Програм 9 – Основно образовање и васпитање 2003 30.720.000

Програм 11 – Социјална и дечија заштита 0902 16.490.000

Програм 13 – Развој културе и информисања 1201 39.621.974

Програм 14 – Развој спорта и омладине 1301 3.500.000

Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе 0602 369.529.409

Програм 16 – Политички систем локалне самоуправе 2101 65.562.069

УКУПНО: 702.159.249



Број 34 – 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. март 2022.

Члан 11.
Укупан обим средстава буџета Градске општине Раковица за 2022. годину у износу од 702.159.249 динара распоређује се 

по корисницима – носиоцима раздела према економским и функционалним класификацијама и изворима финансирања.

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

ск
а а

кт
ив

-
но

ст
 / 

пр
ој

ек
ат

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а к
ла

си
-

фи
ка

ци
ја

И
зв

ор
 ф

ин
ан

си
-

ра
њ

а

ОПИС План извор 01
Средства 

из осталих 
извора

Укупна сред-
ства

1 СКУПШТИНА ГО 0,00 0,00 0,00
2101 Политички систем локалне самоуправе 0,00 0,00 0,00

2101-0001 Функционисање скупштине 0,00 0,00 0,00
111 Извршни и законодавни органи 0,00 0,00 0,00

411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 9.353.942,00 0,00 9.353.942,00
412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 1.557.836,00 0,00 1.557.836,00
413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 145.000,00 0,00 145.000,00
414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 188.900,00 0,00 188.900,00
416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 67.000,00 0,00 67.000,00
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 6.000.000,00 0,00 6.000.000,00
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 600.000,00 0,00 600.000,00

Извори финансирања за функцију 111 0,00 0,00 0,00
01 Општи приходи и примања буџета 17.912.678,00 0,00 17.912.678,00

Укупно за функцију 111 17.912.678,00 0,00 17.912.678,00
Извори финансирања за програмску активност 2101-0001 0,00 0,00 0,00

01 Општи приходи и примања буџета 17.912.678,00 0,00 17.912.678,00
Укупно за програмску активност 2101-0001 17.912.678,00 0,00 17.912.678,00
Извори финансирања за програм 2101 0,00 0,00 0,00

01 Општи приходи и примања буџета 17.912.678,00 0,00 17.912.678,00
Укупно за програм 2101 17.912.678,00 0,00 17.912.678,00
Извори финансирања за раздео 1 0,00 0,00 0,00

01 Општи приходи и примања буџета 17.912.678,00 0,00 17.912.678,00
Укупно за раздео 1 17.912.678,00 0,00 17.912.678,00

2 ПРЕДСЕДНИК ГО 0,00 0,00 0,00
2101 Политички систем локалне самоуправе 0,00 0,00 0,00

2101-0002 Функционисање извршних органа 0,00 0,00 0,00
111 Извршни и законодавни органи 0,00 0,00 0,00

411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 10.848.954,00 0,00 10.848.954,00
412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 1.979.227,00 0,00 1.979.227,00
413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 176.000,00 0,00 176.000,00
414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 88.900,00 0,00 88.900,00
416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 134.000,00 0,00 134.000,00

Извори финансирања за функцију 111 0,00 0,00 0,00
01 Општи приходи и примања буџета 13.227.081,00 0,00 13.227.081,00

Укупно за функцију 111 13.227.081,00 0,00 13.227.081,00
Извори финансирања за програмску активност 2101-0002 0,00 0,00 0,00

01 Општи приходи и примања буџета 13.227.081,00 0,00 13.227.081,00
Укупно за програмску активност 2101-0002 13.227.081,00 0,00 13.227.081,00
Извори финансирања за програм 2101 0,00 0,00 0,00

01 Општи приходи и примања буџета 13.227.081,00 0,00 13.227.081,00
Укупно за програм 2101 13.227.081,00 0,00 13.227.081,00
Извори финансирања за раздео 2 0,00 0,00 0,00

01 Општи приходи и примања буџета 13.227.081,00 0,00 13.227.081,00
Укупно за раздео 2 13.227.081,00 0,00 13.227.081,00

3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ И СКУПШТИНСКИ ПОСЛОВИ 0,00 0,00 0,00
2101 Политички систем локалне самоуправе 0,00 0,00 0,00

2101-0003 Подршка раду извршних органа власти и скупштине 0,00 0,00 0,00
111 Извршни и законодавни органи 0,00 0,00 0,00

411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 28.627.585,00 0,00 28.627.585,00
412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 4.885.725,00 0,00 4.885.725,00
413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 290.000,00 0,00 290.000,00
414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 485.000,00 0,00 485.000,00
416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 134.000,00 0,00 134.000,00

Извори финансирања за функцију 111 0,00 0,00 0,00
01 Општи приходи и примања буџета 34.422.310,00 0,00 34.422.310,00

Укупно за функцију 111 34.422.310,00 0,00 34.422.310,00
Извори финансирања за програмску активност 2101-0003 0,00 0,00 0,00



17. март 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 34 – 5
Ра

зд
ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

ск
а а

кт
ив

-
но

ст
 / 

пр
ој

ек
ат

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а к
ла

си
-

фи
ка

ци
ја

И
зв

ор
 ф

ин
ан

си
-

ра
њ

а

ОПИС План извор 01
Средства 

из осталих 
извора

Укупна сред-
ства

01 Општи приходи и примања буџета 34.422.310,00 0,00 34.422.310,00
Укупно за програмску активност 2101-0003 34.422.310,00 0,00 34.422.310,00
Извори финансирања за програм 2101 0,00 0,00 0,00

01 Општи приходи и примања буџета 34.422.310,00 0,00 34.422.310,00
Укупно за програм 2101 34.422.310,00 0,00 34.422.310,00
Извори финансирања за раздео 3 0,00 0,00 0,00

01 Општи приходи и примања буџета 34.422.310,00 0,00 34.422.310,00
Укупно за раздео 3 34.422.310,00 0,00 34.422.310,00

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 0,00 0,00 0,00
0602 Опште услуге локалне самоуправе 0,00 0,00 0,00

0602-0001 Функционисање локалне самоуправе 0,00 0,00 0,00
 и градских општина 0,00 0,00 0,00

130 Опште услуге 0,00 0,00 0,00
411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 157.222.187,00 0,00 157.222.187,00
412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 25.925.034,00 0,00 25.925.034,00
413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 5.900.000,00 0,00 5.900.000,00
414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 5.556.806,00 0,00 5.556.806,00
415 НАКНАДЕ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 250.000,00 0,00 250.000,00
416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 2.975.000,00 0,00 2.975.000,00
421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 14.805.000,00 0,00 14.805.000,00
422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 0,00 15.116,00 15.116,00
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 29.982.000,00 2.243.200,00 32.225.200,00
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 100.000,00 0,00 100.000,00
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 11.300.000,00 12.371.334,00 23.671.334,00
426 МАТЕРИЈАЛ 9.770.000,00 90.000,00 9.860.000,00
451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ 4.200.000,00 0,00 4.200.000,00
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 3.170.000,00 0,00 3.170.000,00
482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ 550.000,00 0,00 550.000,00
511 ЗГРАДЕ И ГРАÐЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.000.000,00 2.000.000,00 3.000.000,00
512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00
515 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 600.000,00 0,00 600.000,00

Извори финансирања за функцију 130 0,00 0,00 0,00
01 Општи приходи и примања буџета 273.306.027,00 0,00 273.306.027,00
07 Трансфери од других нивоа власти 0,00 4.263,00 4.263,00
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0,00 6.333.200,00 6.333.200,00
15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих година 0,00 12.382.187,00 12.382.187,00

Укупно за функцију 130 273.306.027,00 18.719.650,00 292.025.677,00
160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 0,00 0,00 0,00

421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 200.000,00 0,00 200.000,00
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 17.714.175,00 0,00 17.714.175,00
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 3.100.000,00 0,00 3.100.000,00
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 5.650.000,00 0,00 5.650.000,00
426 МАТЕРИЈАЛ 120.000,00 0,00 120.000,00
482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ 110.000,00 0,00 110.000,00

Извори финансирања за функцију 160 0,00 0,00 0,00
01 Општи приходи и примања буџета 26.894.175,00 0,00 26.894.175,00

Укупно за функцију 160 26.894.175,00 0,00 26.894.175,00
Извори финансирања за програмску активност 0602-0001 0,00 0,00 0,00

01 Општи приходи и примања буџета 300.200.202,00 0,00 300.200.202,00
07 Трансфери од других нивоа власти 0,00 4.263,00 4.263,00
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0,00 6.333.200,00 6.333.200,00
15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих година 0,00 12.382.187,00 12.382.187,00

Укупно за програмску активност 0602-0001 300.200.202,00 18.719.650,00 318.919.852,00
0602-0006 Инспекцијски послови 0,00 0,00 0,00

130 Опште услуге 0,00 0,00 0,00
411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 21.919.400,00 0,00 21.919.400,00
412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 3.713.224,00 0,00 3.713.224,00
413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 550.000,00 0,00 550.000,00
414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 355.560,00 0,00 355.560,00
415 НАКНАДЕ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 39.300,00 0,00 39.300,00

Извори финансирања за функцију 130 0,00 0,00 0,00



Број 34 – 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. март 2022.
Ра

зд
ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

ск
а а

кт
ив

-
но

ст
 / 

пр
ој

ек
ат

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а к
ла

си
-

фи
ка

ци
ја

И
зв

ор
 ф

ин
ан

си
-

ра
њ

а

ОПИС План извор 01
Средства 

из осталих 
извора

Укупна сред-
ства

01 Општи приходи и примања буџета 26.577.484,00 0,00 26.577.484,00
Укупно за функцију 130 26.577.484,00 0,00 26.577.484,00
Извори финансирања за програмску активност 0602-0006 0,00 0,00 0,00

01 Општи приходи и примања буџета 26.577.484,00 0,00 26.577.484,00
Укупно за програмску активност 0602-0006 26.577.484,00 0,00 26.577.484,00

0602-0009 Текућа буџетска резерва 0,00 0,00 0,00
160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 0,00 0,00 0,00

499 Средства резерве 9.400.000,00 0,00 9.400.000,00
Извори финансирања за функцију 160 0,00 0,00 0,00

01 Општи приходи и примања буџета 9.400.000,00 0,00 9.400.000,00
Укупно за функцију 160 9.400.000,00 0,00 9.400.000,00
Извори финансирања за програмску активност 0602-0009 0,00 0,00 0,00

01 Општи приходи и примања буџета 9.400.000,00 0,00 9.400.000,00
Укупно за програмску активност 0602-0009 9.400.000,00 0,00 9.400.000,00

0602-0010 Стална буџетска резерва 0,00 0,00 0,00
160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 0,00 0,00 0,00

499 Средства резерве 100.000,00 0,00 100.000,00
Извори финансирања за функцију 160 0,00 0,00 0,00

01 Општи приходи и примања буџета 100.000,00 0,00 100.000,00
Укупно за функцију 160 100.000,00 0,00 100.000,00
Извори финансирања за програмску активност 0602-0010 0,00 0,00 0,00

01 Општи приходи и примања буџета 100.000,00 0,00 100.000,00
Укупно за програмску активност 0602-0010 100.000,00 0,00 100.000,00

0602-0014 Ванредне ситуације 0,00 0,00 0,00
130 Опште услуге 0,00 0,00 0,00

411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 1.438.000,00 0,00 1.438.000,00
412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 263.623,00 0,00 263.623,00
413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 37.000,00 0,00 37.000,00
414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 44.500,00 0,00 44.500,00

Извори финансирања за функцију 130 0,00 0,00 0,00
01 Општи приходи и примања буџета 1.783.123,00 0,00 1.783.123,00

Укупно за функцију 130 1.783.123,00 0,00 1.783.123,00
Извори финансирања за програмску активност 0602-0014 0,00 0,00 0,00

01 Општи приходи и примања буџета 1.783.123,00 0,00 1.783.123,00
Укупно за програмску активност 0602-0014 1.783.123,00 0,00 1.783.123,00

0602-5023 Израда хидрантске мреже у СЦ Раковица 0,00 0,00 0,00
160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 0,00 0,00 0,00

513 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 1.825.200,00 1.174.800,00 3.000.000,00
Извори финансирања за функцију 160 0,00 0,00 0,00

01 Општи приходи и примања буџета 1.825.200,00 0,00 1.825.200,00
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0,00 1.174.800,00 1.174.800,00

Укупно за функцију 160 1.825.200,00 1.174.800,00 3.000.000,00
Извори финансирања за пројекат 0602-5023 0,00 0,00 0,00

01 Општи приходи и примања буџета 1.825.200,00 0,00 1.825.200,00
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0,00 1.174.800,00 1.174.800,00

Укупно за пројекат 0602-5023 1.825.200,00 1.174.800,00 3.000.000,00
Извори финансирања за програм 0602 0,00 0,00 0,00

01 Општи приходи и примања буџета 339.886.009,00 0,00 339.886.009,00
07 Трансфери од других нивоа власти 0,00 4.263,00 4.263,00
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0,00 7.508.000,00 7.508.000,00
15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих година 0,00 12.382.187,00 12.382.187,00

Укупно за програм 0602 339.886.009,00 19.894.450,00 359.780.459,00
0701 Организација саобраћаја и саобраћајна 0,00 0,00 0,00

инфраструктура 0,00 0,00 0,00
0701-0005 Унапређење безбедности саобраћаја на ГО Раковица 0,00 0,00 0,00

360 Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту 0,00 0,00 0,00
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 958.000,00 958.000,00
426 МАТЕРИЈАЛ 0,00 342.000,00 342.000,00
472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 0,00 1.150.000,00 1.150.000,00
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 0,00 550.000,00 550.000,00

Извори финансирања за функцију 360 0,00 0,00 0,00



17. март 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 34 – 7
Ра

зд
ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

ск
а а

кт
ив

-
но

ст
 / 

пр
ој

ек
ат

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а к
ла

си
-

фи
ка

ци
ја

И
зв

ор
 ф

ин
ан

си
-

ра
њ

а

ОПИС План извор 01
Средства 

из осталих 
извора

Укупна сред-
ства

15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих година 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00
Укупно за функцију 360 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00
Извори финансирања за програмску активност 0701-0005 0,00 0,00 0,00

15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих година 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00
Укупно за програмску активност 0701-0005 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00

0701-5002 Одржавање сеоских и других некатегорисаних путева 0,00 0,00 0,00
на територији ГО Раковица 0,00 0,00 0,00

620 Развој заједнице 0,00 0,00 0,00
511 ЗГРАДЕ И ГРАÐЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 35.600.000,00 11.013.047,00 46.613.047,00

Извори финансирања за функцију 620 0,00 0,00 0,00
01 Општи приходи и примања буџета 35.600.000,00 0,00 35.600.000,00
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0,00 11.013.047,00 11.013.047,00

Укупно за функцију 620 35.600.000,00 11.013.047,00 46.613.047,00
Извори финансирања за пројекат 0701-5002 0,00 0,00 0,00

01 Општи приходи и примања буџета 35.600.000,00 0,00 35.600.000,00
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0,00 11.013.047,00 11.013.047,00

Укупно за пројекат 0701-5002 35.600.000,00 11.013.047,00 46.613.047,00
Извори финансирања за програм 0701 0,00 0,00 0,00

01 Општи приходи и примања буџета 35.600.000,00 0,00 35.600.000,00
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0,00 11.013.047,00 11.013.047,00
15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих година 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00

Укупно за програм 0701 35.600.000,00 14.013.047,00 49.613.047,00
0902 Социјална и дечија заштита 0,00 0,00 0,00

0902-0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 0,00 0,00 0,00
090 Социјална заштита некласификована на другом месту 0,00 0,00 0,00

472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 4.720.000,00 0,00 4.720.000,00
Извори финансирања за функцију 090 0,00 0,00 0,00

01 Општи приходи и примања буџета 4.720.000,00 0,00 4.720.000,00
Укупно за функцију 090 4.720.000,00 0,00 4.720.000,00
Извори финансирања за програмску активност 0902-0001 0,00 0,00 0,00

01 Општи приходи и примања буџета 4.720.000,00 0,00 4.720.000,00
Укупно за програмску активност 0902-0001 4.720.000,00 0,00 4.720.000,00

0902-0021 Подршка особама са инвалидитетом 0,00 0,00 0,00
090 Социјална заштита некласификована на другом месту 0,00 0,00 0,00

472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00
Извори финансирања за функцију 090 0,00 0,00 0,00

15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих година 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00
Укупно за функцију 090 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00
Извори финансирања за програмску активност 0902-0021 0,00 0,00 0,00

15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих година 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00
Укупно за програмску активност 0902-0021 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00

0902-4001 Набавка грађевинског материјала и опреме за 0,00 0,00 0,00
интерно расељена и избегла лица 0,00 0,00 0,00

090 Социјална заштита некласификована на другом месту 0,00 0,00 0,00
472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 0,00 8.370.000,00 8.370.000,00

Извори финансирања за функцију 090 0,00 0,00 0,00
15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих година 0,00 8.370.000,00 8.370.000,00

Укупно за функцију 090 0,00 8.370.000,00 8.370.000,00
Извори финансирања за пројекат 0902-4001 0,00 0,00 0,00

15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих година 0,00 8.370.000,00 8.370.000,00
Укупно за пројекат 0902-4001 0,00 8.370.000,00 8.370.000,00

0902-4003 Телеасистенција 0,00 0,00 0,00
020 Старост 0,00 0,00 0,00

424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 400.000,00 0,00 400.000,00
Извори финансирања за функцију 020 0,00 0,00 0,00

01 Општи приходи и примања буџета 400.000,00 0,00 400.000,00
Укупно за функцију 020 400.000,00 0,00 400.000,00
Извори финансирања за пројекат 0902-4003 0,00 0,00 0,00

01 Општи приходи и примања буџета 400.000,00 0,00 400.000,00
Укупно за пројекат 0902-4003 400.000,00 0,00 400.000,00
Извори финансирања за програм 0902 0,00 0,00 0,00



Број 34 – 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. март 2022.
Ра

зд
ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

ск
а а

кт
ив

-
но

ст
 / 

пр
ој

ек
ат

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а к
ла

си
-

фи
ка

ци
ја

И
зв

ор
 ф

ин
ан

си
-

ра
њ

а

ОПИС План извор 01
Средства 

из осталих 
извора

Укупна сред-
ства

01 Општи приходи и примања буџета 5.120.000,00 0,00 5.120.000,00
15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих година 0,00 11.370.000,00 11.370.000,00

Укупно за програм 0902 5.120.000,00 11.370.000,00 16.490.000,00
1101 Становање,урбанизам и просторно планирање 0,00 0,00 0,00

1101-0004 Стамбена подршка 0,00 0,00 0,00
610 Стамбени развој 0,00 0,00 0,00

425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 20.000.000,00 22.622.750,00 42.622.750,00
Извори финансирања за функцију 610 0,00 0,00 0,00

01 Општи приходи и примања буџета 20.000.000,00 0,00 20.000.000,00
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0,00 22.622.750,00 22.622.750,00

Укупно за функцију 610 20.000.000,00 22.622.750,00 42.622.750,00
Извори финансирања за програмску активност 1101-0004 0,00 0,00 0,00

01 Општи приходи и примања буџета 20.000.000,00 0,00 20.000.000,00
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0,00 22.622.750,00 22.622.750,00

Укупно за програмску активност 1101-0004 20.000.000,00 22.622.750,00 42.622.750,00
Извори финансирања за програм 1101 0,00 0,00 0,00

01 Општи приходи и примања буџета 20.000.000,00 0,00 20.000.000,00
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0,00 22.622.750,00 22.622.750,00

Укупно за програм 1101 20.000.000,00 22.622.750,00 42.622.750,00
1102 Комуналне делатности 0,00 0,00 0,00

1102-5001 Интервенција на бетон.стазама,степен и рукохватима 0,00 0,00 0,00
620 Развој заједнице 0,00 0,00 0,00

513 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 30.000.000,00 4.000.000,00 34.000.000,00
Извори финансирања за функцију 620 0,00 0,00 0,00

01 Општи приходи и примања буџета 30.000.000,00 0,00 30.000.000,00
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0,00 4.000.000,00 4.000.000,00

Укупно за функцију 620 30.000.000,00 4.000.000,00 34.000.000,00
Извори финансирања за пројекат 1102-5001 0,00 0,00 0,00

01 Општи приходи и примања буџета 30.000.000,00 0,00 30.000.000,00
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0,00 4.000.000,00 4.000.000,00

Укупно за пројекат 1102-5001 30.000.000,00 4.000.000,00 34.000.000,00
1102-5002 Санација отвор.спор. и рекр.тер. на ГО Раковица 0,00 0,00 0,00

620 Развој заједнице 0,00 0,00 0,00
511 ЗГРАДЕ И ГРАÐЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 3.600.000,00 0,00 3.600.000,00

Извори финансирања за функцију 620 0,00 0,00 0,00
01 Општи приходи и примања буџета 3.600.000,00 0,00 3.600.000,00

Укупно за функцију 620 3.600.000,00 0,00 3.600.000,00
Извори финансирања за пројекат 1102-5002 0,00 0,00 0,00

01 Општи приходи и примања буџета 3.600.000,00 0,00 3.600.000,00
Укупно за пројекат 1102-5002 3.600.000,00 0,00 3.600.000,00

1102-5003 Уређ.и сна.бетонских платоа на тер.ГО Раковица 0,00 0,00 0,00
620 Развој заједнице 0,00 0,00 0,00

513 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 0,00 26.300.000,00 26.300.000,00
Извори финансирања за функцију 620 0,00 0,00 0,00

15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих година 0,00 26.300.000,00 26.300.000,00
Укупно за функцију 620 0,00 26.300.000,00 26.300.000,00
Извори финансирања за пројекат 1102-5003 0,00 0,00 0,00

15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих година 0,00 26.300.000,00 26.300.000,00
Укупно за пројекат 1102-5003 0,00 26.300.000,00 26.300.000,00
Извори финансирања за програм 1102 0,00 0,00 0,00

01 Општи приходи и примања буџета 33.600.000,00 0,00 33.600.000,00
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0,00 4.000.000,00 4.000.000,00
15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих година 0,00 26.300.000,00 26.300.000,00

Укупно за програм 1102 33.600.000,00 30.300.000,00 63.900.000,00
1201 Развој културе и информисања 0,00 0,00 0,00

1201-0002 Јачање културне продукције и уметничког 0,00 0,00 0,00
уметничког стваралаштва 0,00 0,00 0,00

820 Услуге културе 0,00 0,00 0,00
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 750.000,00 0,00 750.000,00

Извори финансирања за функцију 820 0,00 0,00 0,00
01 Општи приходи и примања буџета 750.000,00 0,00 750.000,00



17. март 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 34 – 9
Ра

зд
ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

ск
а а

кт
ив

-
но

ст
 / 

пр
ој

ек
ат

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а к
ла

си
-

фи
ка

ци
ја

И
зв

ор
 ф

ин
ан

си
-

ра
њ

а

ОПИС План извор 01
Средства 

из осталих 
извора

Укупна сред-
ства

Укупно за функцију 820 750.000,00 0,00 750.000,00
Извори финансирања за програмску активност 1201-0002 0,00 0,00 0,00

01 Општи приходи и примања буџета 750.000,00 0,00 750.000,00
Укупно за програмску активност 1201-0002 750.000,00 0,00 750.000,00

1201-4001 Улица отвореног срца 0,00 0,00 0,00
820 Услуге културе 0,00 0,00 0,00

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 0,00 1.368.444,00 1.368.444,00
Извори финансирања за функцију 820 0,00 0,00 0,00

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0,00 1.007.710,00 1.007.710,00
15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих година 0,00 360.734,00 360.734,00

Укупно за функцију 820 0,00 1.368.444,00 1.368.444,00
Извори финансирања за пројекат 1201-4001 0,00 0,00 0,00

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0,00 1.007.710,00 1.007.710,00
15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих година 0,00 360.734,00 360.734,00

Укупно за пројекат 1201-4001 0,00 1.368.444,00 1.368.444,00
1201-4002 Међународни Раковачки карневал 0,00 0,00 0,00

820 Услуге културе 0,00 0,00 0,00
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 100.000,00 3.900.000,00 4.000.000,00

Извори финансирања за функцију 820 0,00 0,00 0,00
01 Општи приходи и примања буџета 100.000,00 0,00 100.000,00
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0,00 3.900.000,00 3.900.000,00

Укупно за функцију 820 100.000,00 3.900.000,00 4.000.000,00
Извори финансирања за пројекат 1201-4002 0,00 0,00 0,00

01 Општи приходи и примања буџета 100.000,00 0,00 100.000,00
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0,00 3.900.000,00 3.900.000,00

Укупно за пројекат 1201-4002 100.000,00 3.900.000,00 4.000.000,00
1201-4003 Раковачко лето 0,00 0,00 0,00

820 Услуге културе 0,00 0,00 0,00
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 250.000,00 0,00 250.000,00

Извори финансирања за функцију 820 0,00 0,00 0,00
01 Општи приходи и примања буџета 250.000,00 0,00 250.000,00

Укупно за функцију 820 250.000,00 0,00 250.000,00
Извори финансирања за пројекат 1201-4003 0,00 0,00 0,00

01 Општи приходи и примања буџета 250.000,00 0,00 250.000,00
Укупно за пројекат 1201-4003 250.000,00 0,00 250.000,00

1201-4004 Дани Раковице 0,00 0,00 0,00
820 Услуге културе 0,00 0,00 0,00

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 250.000,00 0,00 250.000,00
Извори финансирања за функцију 820 0,00 0,00 0,00

01 Општи приходи и примања буџета 250.000,00 0,00 250.000,00
Укупно за функцију 820 250.000,00 0,00 250.000,00
Извори финансирања за пројекат 1201-4004 0,00 0,00 0,00

01 Општи приходи и примања буџета 250.000,00 0,00 250.000,00
Укупно за пројекат 1201-4004 250.000,00 0,00 250.000,00
Извори финансирања за програм 1201 0,00 0,00 0,00

01 Општи приходи и примања буџета 1.350.000,00 0,00 1.350.000,00
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0,00 4.907.710,00 4.907.710,00
15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих година 0,00 360.734,00 360.734,00

Укупно за програм 1201 1.350.000,00 5.268.444,00 6.618.444,00
1301 Развој спорта и омладине 0,00 0,00 0,00

1301-0001 Подршка локалним спортским 0,00 0,00 0,00
организаацијама, удружењима и савезима 0,00 0,00 0,00

810 Услуге рекреације и спорта 0,00 0,00 0,00
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 2.700.000,00 300.000,00 3.000.000,00

Извори финансирања за функцију 810 0,00 0,00 0,00
01 Општи приходи и примања буџета 2.700.000,00 0,00 2.700.000,00
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0,00 300.000,00 300.000,00

Укупно за функцију 810 2.700.000,00 300.000,00 3.000.000,00
Извори финансирања за програмску активност 1301-0001 0,00 0,00 0,00

01 Општи приходи и примања буџета 2.700.000,00 0,00 2.700.000,00
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0,00 300.000,00 300.000,00



Број 34 – 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. март 2022.
Ра

зд
ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

ск
а а

кт
ив

-
но

ст
 / 

пр
ој

ек
ат

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а к
ла

си
-

фи
ка

ци
ја

И
зв

ор
 ф

ин
ан

си
-

ра
њ

а

ОПИС План извор 01
Средства 

из осталих 
извора

Укупна сред-
ства

Укупно за програмску активност 1301-0001 2.700.000,00 300.000,00 3.000.000,00
1301-0002 Подршка предшколском 0,00 0,00 0,00

и школском спорту 0,00 0,00 0,00
810 Услуге рекреације и спорта 0,00 0,00 0,00

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 300.000,00 0,00 300.000,00
Извори финансирања за функцију 810 0,00 0,00 0,00

01 Општи приходи и примања буџета 300.000,00 0,00 300.000,00
Укупно за функцију 810 300.000,00 0,00 300.000,00
Извори финансирања за програмску активност 1301-0002 0,00 0,00 0,00

01 Општи приходи и примања буџета 300.000,00 0,00 300.000,00
Укупно за програмску активност 1301-0002 300.000,00 0,00 300.000,00

1301-4006 Награде и признања за успешне спортисте 0,00 0,00 0,00
090 Социјална заштита некласификована на другом месту 0,00 0,00 0,00

472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 200.000,00 0,00 200.000,00
Извори финансирања за функцију 090 0,00 0,00 0,00

01 Општи приходи и примања буџета 200.000,00 0,00 200.000,00
Укупно за функцију 090 200.000,00 0,00 200.000,00
Извори финансирања за пројекат 1301-4006 0,00 0,00 0,00

01 Општи приходи и примања буџета 200.000,00 0,00 200.000,00
Укупно за пројекат 1301-4006 200.000,00 0,00 200.000,00
Извори финансирања за програм 1301 0,00 0,00 0,00

01 Општи приходи и примања буџета 3.200.000,00 0,00 3.200.000,00
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0,00 300.000,00 300.000,00

Укупно за програм 1301 3.200.000,00 300.000,00 3.500.000,00
1501 Локални економски 0,00 0,00 0,00

развој 0,00 0,00 0,00
1501-0002 Мере активне 0,00 0,00 0,00

политике запошљавања 0,00 0,00 0,00
050 Незапосленост 0,00 0,00 0,00

421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 50.000,00 0,00 50.000,00
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 350.000,00 0,00 350.000,00
426 МАТЕРИЈАЛ 200.000,00 0,00 200.000,00

Извори финансирања за функцију 050 0,00 0,00 0,00
01 Општи приходи и примања буџета 600.000,00 0,00 600.000,00

Укупно за функцију 050 600.000,00 0,00 600.000,00
Извори финансирања за програмску активност 1501-0002 0,00 0,00 0,00

01 Општи приходи и примања буџета 600.000,00 0,00 600.000,00
Укупно за програмску активност 1501-0002 600.000,00 0,00 600.000,00
Извори финансирања за програм 1501 0,00 0,00 0,00

01 Општи приходи и примања буџета 600.000,00 0,00 600.000,00
Укупно за програм 1501 600.000,00 0,00 600.000,00

1502 Развој туризма 0,00 0,00 0,00
1502-5001 Уређење слободних површина на језеру Ресник 0,00 0,00 0,00

620 Развој заједнице 0,00 0,00 0,00
513 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 0,00 20.000.000,00 20.000.000,00

Извори финансирања за функцију 620 0,00 0,00 0,00
07 Трансфери од других нивоа власти 0,00 20.000.000,00 20.000.000,00

Укупно за функцију 620 0,00 20.000.000,00 20.000.000,00
Извори финансирања за пројекат 1502-5001 0,00 0,00 0,00

07 Трансфери од других нивоа власти 0,00 20.000.000,00 20.000.000,00
Укупно за пројекат 1502-5001 0,00 20.000.000,00 20.000.000,00
Извори финансирања за програм 1502 0,00 0,00 0,00

07 Трансфери од других нивоа власти 0,00 20.000.000,00 20.000.000,00
Укупно за програм 1502 0,00 20.000.000,00 20.000.000,00

2003 Програм 09-Основно образовање 0,00 0,00 0,00
2003-0001 Реализација делатности основног образовања 0,00 0,00 0,00

950 Образовање које није дефинисано нивоом 0,00 0,00 0,00
463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 30.000.000,00 0,00 30.000.000,00

Извори финансирања за функцију 950 0,00 0,00 0,00
01 Општи приходи и примања буџета 30.000.000,00 0,00 30.000.000,00

Укупно за функцију 950 30.000.000,00 0,00 30.000.000,00



17. март 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 34 – 11
Ра

зд
ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

ск
а а

кт
ив

-
но

ст
 / 

пр
ој

ек
ат

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а к
ла

си
-

фи
ка

ци
ја

И
зв

ор
 ф

ин
ан

си
-

ра
њ

а

ОПИС План извор 01
Средства 

из осталих 
извора

Укупна сред-
ства

Извори финансирања за програмску активност 2003-0001 0,00 0,00 0,00
01 Општи приходи и примања буџета 30.000.000,00 0,00 30.000.000,00

Укупно за програмску активност 2003-0001 30.000.000,00 0,00 30.000.000,00
2003-4001 Едукација деце у основним школама уметност говора 0,00 0,00 0,00

950 Образовање које није дефинисано нивоом 0,00 0,00 0,00
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 720.000,00 0,00 720.000,00

Извори финансирања за функцију 950 0,00 0,00 0,00
01 Општи приходи и примања буџета 720.000,00 0,00 720.000,00

Укупно за функцију 950 720.000,00 0,00 720.000,00
Извори финансирања за пројекат 2003-4001 0,00 0,00 0,00

01 Општи приходи и примања буџета 720.000,00 0,00 720.000,00
Укупно за пројекат 2003-4001 720.000,00 0,00 720.000,00
Извори финансирања за програм 2003 0,00 0,00 0,00

01 Општи приходи и примања буџета 30.720.000,00 0,00 30.720.000,00
Укупно за програм 2003 30.720.000,00 0,00 30.720.000,00
Извори финансирања за 0,00 0,00 0,00

01 Општи приходи и примања буџета 470.076.009,00 0,00 470.076.009,00
07 Трансфери од других нивоа власти 0,00 20.004.263,00 20.004.263,00
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0,00 50.351.507,00 50.351.507,00
15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих година 0,00 53.412.921,00 53.412.921,00

Укупно за 470.076.009,00 123.768.691,00 593.844.700,00
4.1 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 0,00 0,00 0,00

0602 Опште услуге локалне самоуправе 0,00 0,00 0,00
0602-0002 Функционисање месних заједница 0,00 0,00 0,00

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 0,00 0,00 0,00
421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 1.600.000,00 0,00 1.600.000,00

Извори финансирања за функцију 160 0,00 0,00 0,00
01 Општи приходи и примања буџета 1.600.000,00 0,00 1.600.000,00

Укупно за функцију 160 1.600.000,00 0,00 1.600.000,00
Извори финансирања за програмску активност 0602-0002 0,00 0,00 0,00

01 Општи приходи и примања буџета 1.600.000,00 0,00 1.600.000,00
Укупно за програмску активност 0602-0002 1.600.000,00 0,00 1.600.000,00
Извори финансирања за програм 0602 0,00 0,00 0,00

01 Општи приходи и примања буџета 1.600.000,00 0,00 1.600.000,00
Укупно за програм 0602 1.600.000,00 0,00 1.600.000,00
Извори финансирања за главу 4.1 0,00 0,00 0,00

01 Општи приходи и примања буџета 1.600.000,00 0,00 1.600.000,00
Укупно за главу 4.1 1.600.000,00 0,00 1.600.000,00

4.2 ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ 0,00 0,00 0,00
1201 Развој културе и информисања 0,00 0,00 0,00

1201-0001 Функционисање локалних установа културе 0,00 0,00 0,00
820 Услуге културе 0,00 0,00 0,00

411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 7.415.100,00 0,00 7.415.100,00
412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 1.234.726,00 0,00 1.234.726,00
413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 235.800,00 0,00 235.800,00
421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 8.029.000,00 0,00 8.029.000,00
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 12.117.000,00 0,00 12.117.000,00
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.970.000,00 0,00 1.970.000,00
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 774.000,00 0,00 774.000,00
426 МАТЕРИЈАЛ 677.000,00 0,00 677.000,00
512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 550.904,00 0,00 550.904,00

Извори финансирања за функцију 820 0,00 0,00 0,00
01 Општи приходи и примања буџета 33.003.530,00 0,00 33.003.530,00

Укупно за функцију 820 33.003.530,00 0,00 33.003.530,00
Извори финансирања за програмску активност 1201-0001 0,00 0,00 0,00

01 Општи приходи и примања буџета 33.003.530,00 0,00 33.003.530,00
Укупно за програмску активност 1201-0001 33.003.530,00 0,00 33.003.530,00
Извори финансирања за програм 1201 0,00 0,00 0,00

01 Општи приходи и примања буџета 33.003.530,00 0,00 33.003.530,00
Укупно за програм 1201 33.003.530,00 0,00 33.003.530,00
Извори финансирања за главу 4.2 0,00 0,00 0,00



Број 34 – 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. март 2022.
Ра

зд
ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

ск
а а

кт
ив

-
но

ст
 / 

пр
ој

ек
ат

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а к
ла

си
-

фи
ка

ци
ја

И
зв

ор
 ф

ин
ан

си
-

ра
њ

а

ОПИС План извор 01
Средства 

из осталих 
извора

Укупна сред-
ства

01 Општи приходи и примања буџета 33.003.530,00 0,00 33.003.530,00
Укупно за главу 4.2 33.003.530,00 0,00 33.003.530,00
Извори финансирања за раздео 4 0,00 0,00 0,00

01 Општи приходи и примања буџета 504.679.539,00 0,00 504.679.539,00
07 Трансфери од других нивоа власти 0,00 20.004.263,00 20.004.263,00
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0,00 50.351.507,00 50.351.507,00
15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих година 0,00 53.412.921,00 53.412.921,00

Укупно за раздео 4 504.679.539,00 123.768.691,00 628.448.230,00
6 ЗАШТИТНИК ГРАЂАНА 0,00 0,00 0,00

0602 Опште услуге локалне самоуправе 0,00 0,00 0,00
0602-0005 Омбудсман 0,00 0,00 0,00

330 Судови 0,00 0,00 0,00
411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 6.674.012,00 0,00 6.674.012,00
412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 1.107.938,00 0,00 1.107.938,00
413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 144.100,00 0,00 144.100,00
414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 88.900,00 0,00 88.900,00
416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 134.000,00 0,00 134.000,00

Извори финансирања за функцију 330 0,00 0,00 0,00
01 Општи приходи и примања буџета 8.148.950,00 0,00 8.148.950,00

Укупно за функцију 330 8.148.950,00 0,00 8.148.950,00
Извори финансирања за програмску активност 0602-0005 0,00 0,00 0,00

01 Општи приходи и примања буџета 8.148.950,00 0,00 8.148.950,00
Укупно за програмску активност 0602-0005 8.148.950,00 0,00 8.148.950,00
Извори финансирања за програм 0602 0,00 0,00 0,00

01 Општи приходи и примања буџета 8.148.950,00 0,00 8.148.950,00
Укупно за програм 0602 8.148.950,00 0,00 8.148.950,00
Извори финансирања за раздео 6 0,00 0,00 0,00

01 Општи приходи и примања буџета 8.148.950,00 0,00 8.148.950,00
Укупно за раздео 6 8.148.950,00 0,00 8.148.950,00
Извори финансирања укупно 0,00 0,00 0,00

01 Општи приходи и примања буџета 578.390.558,00 0,00 578.390.558,00
07 Трансфери од других нивоа власти 0,00 20.004.263,00 20.004.263,00
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0,00 50.351.507,00 50.351.507,00
15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих година 0,00 53.412.921,00 53.412.921,00

УКУПНО 578.390.558,00 123.768.691,00 702.159.249,00

Члан 12.
Укупан обим средстава буџета Градске општине Раковица за 2022. годину у износу од 702.159.249 динара распоређује се 

по програмској класификацији:
Стра-
тегија АПРОПРИЈАЦИЈА ИЗНОС Остали 

извори Сви извори
SGB Шифра Назив 01 04 06 07 08 09 13 15

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 (5 до 10) 12 (4 до 10)
1101 Програм 1 – Становање, урбанизам и просторно планирање
0004 Програмска активност Стамбена подршка

04 ОПШТИНСКА УПРАВА
610 Стамбени развој
425 Текуће поправке и одржавање 20.000.000 22.622.750 42.622.750 42.622.750

Укупно за пројекат 0004 20.000.000 0 0 0 0 0 22.622.750 0 22.622.750 42.622.750
Укупно за функцију 610 20.000.000 0 0 0 0 0 22.622.750 0 22.622.750 42.622.750
Извори финансирања за Програм 1501:

01 приходи из буџета 20.000.000 20.000.000
04 сопствени приходи буџ.корисника 0 0
06 донације од међународних организација 0 0
07 донације од осталих нивоа власти 0 0
08 донације од невл.орг. и појединаца 0 0
09 примања од продаје нефинансијске имовине 0 0

13 Нераспоређени вишак прихода из претходних 
година 22.622.750 22.622.750

15 Неутрошена средства донација из ранијих 
година 0 0



17. март 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 34 – 13

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 (5 до 10) 12 (4 до 10)
Укупно за програм 1101 20.000.000 0 0 0 0 0 22.622.750 0 22.622.750 42.622.750

1102 Програм 2 – Комуналне делатности

5001 Интервенција на бетонским стазама и руко-
хватима

04 Општинска управа
620 Развој заједнице
513 Остале некретнине и опрема 30.000.000 4.000.000 34.000.000

Укупно за пројекат 5001: 30.000.000 0 0 0 0 0 4.000.000 0 4.000.000 34.000.000
Укупно за функцију 620 30.000.000 0 0 0 0 0 4.000.000 0 4.000.000 34.000.000

5002 Санација отворених спортских и рекреативних 
терена

04 Општинска управа
620 Развој заједнице
511 Отворени спортски рекреативни објекти 3.600.000 3.600.000

Укупно за пројекат 5001: 3.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.600.000
Укупно за функцију 620 3.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.600.000

5003 Уређење и санација бетонских платоа на тери-
торији ГО Раковица

04 Општинска управа
620 Развој заједнице
513 Остале некретнине и опрема 26.300.000 26.300.000

Укупно за пројекат 5001: 0 0 0 0 0 0 0 26.300.000 26.300.000 26.300.000
Укупно за функцију 620 0 0 0 0 0 0 0 26.300.000 26.300.000 26.300.000

Извори финансирања за Програм 1102:
01 приходи из буџета 33.600.000 33.600.000
04 сопствени приходи буџ.корисника 0 0
06 донације од међународних организација 0 0
07 донације од осталих нивоа власти 0 0
08 донације од невл.орг. и појединаца 0 0
09 примања од продаје нефинансијске имовине 0 0

13 Нераспоређени вишак прихода из претходних 
година 4.000.000 4.000.000

15 Неутрошена средства донација из ранијих 
година 26.300.000 26.300.000

Укупно за програм 1102 33.600.000 0 0 0 0 0 4.000.000 26.300.000 30.300.000 63.900.000
1501 Програм 3 – Локални економски развој

0002 Програмска активност Мере активне политике 
запошљавања

04 ОПШТИНСКА УПРАВА
050 Незапосленост
421 Стални трошкови 50.000 50.000 50.000
423 Услуге по уговору 350.000 350.000 350.000
426 Материјал 200.000 200.000 200.000

Укупно за пројекат 0004 600.000 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000
Укупно за функцију 610 600.000 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000
Извори финансирања за Програм 1501:

01 приходи из буџета 600.000 600.000
04 сопствени приходи буџ.корисника 0 0
06 донације од међународних организација 0 0
07 донације од осталих нивоа власти 0 0
08 донације од невл.орг. и појединаца 0 0
09 примања од продаје нефинансијске имовине 0 0

13 Нераспоређени вишак прихода из претходних 
година 0 0

15 Неутрошена средства донација из ранијих 
година 0 0

Укупно за програм 1501 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000
1502 Програм 4 – Развој туризма

5001 Пројекат "Уређење слободних површина на 
језеру Ресник" 

04 ОПШТИНСКА УПРАВА
620 Развој заједнице
513 Остале некретнине и опрема 20.000.000 20.000.000 20.000.000

Укупно за пројекат 0004 0 0 0 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000 20.000.000
Укупно за функцију 610 0 0 0 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000 20.000.000
Извори финансирања за Програм 1501:

01 приходи из буџета 0 0
04 сопствени приходи буџ.корисника 0 0



Број 34 – 14 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. март 2022.

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 (5 до 10) 12 (4 до 10)
06 донације од међународних организација 0 0
07 донације од осталих нивоа власти 20.000.000 20.000.000
08 донације од невл.орг. и појединаца 0 0
09 примања од продаје нефинансијске имовине 0 0

13 Нераспоређени вишак прихода из претходних 
година 0 0

15 Неутрошена средства донација из ранијих 
година 0 0

Укупно за програм 1101 0 0 0 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000 20.000.000

0701 Програм 7 – Организација саобраћаја и саобра-
ћајна инфраструктуре

0005 Прпграмска активност Унапређење безбедно-
сти саобраћаја

04 ОПШТИНСКА УПРАВА

360 Јавни ред и безбедност некласификован на 
другом месту

423 Услуге по уговору 958.000 958.000 958.000
426 Материјал 342.000 342.000 342.000
472 Накнаде за соц заштиту из буџета 1.150.000 1.150.000 1.150.000
481 Дотација осталим непрофитним институцијама 550.000 550.000 550.000

Укупно за програмску активност 0005: 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000 3.000.000
Укупно за функцију 360 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000 3.000.000

5002 Пројекат капитално одржавање сеоских и 
других некатегорисаних путева

04 ОПШТИНСКА УПРАВА
620 Развој заједнице
511 Зграде и грађевински објекти 35.600.000 11.013.047 11.013.047 46.613.047

Укупно за програмску активност 5001: 35.600.000 0 0 0 0 0 11.013.047 0 11.013.047 46.613.047
Укупно за функцију 620 35.600.000 0 0 0 0 0 11.013.047 0 11.013.047 46.613.047
Извори финансирања за програм 0701

01 приходи из буџета 35.600.000 35.600.000
04 сопствени приходи буџетских корисника 0 0
06 донације од међународних организација 0 0
07 донације од осталих нивоа власти 0 0
08 донације од невл.орг. и појединаца 0 0
09 примања од продаје нефинансијске имовине 0 0

13 Нераспоређени вишак прихода из претходних 
година 11.013.047 11.013.047

15 Неутрошена средства донација из ранијих 
година 3.000.000 3.000.000

Укупно за програм 0701 35.600.000 0 0 0 0 0 11.013.047 3.000.000 14.013.047 49.613.047
2003 Програм 9 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ

0001 Прпграмска активност Функционисање основ-
них школа

04 ОПШТИНСКА УПРАВА
950 Образовање које није дефинисано нивоом
423 Услуге по уговору 0 0
463 Трансфери осталим нивоима власти 30.000.000 0 30.000.000

Укупно за програмску активност 0001 30.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000.000
Укупно за функцију 950 30.000.000 0 0 0 0 0 0 0 30.000.000

4001 Пројекат Едукација деце у основним школама 
Уметност говора

04 ОПШТИНСКА УПРАВА
950 Образовање које није дефинисано нивоом
481 Дотације невладиним организацијама 720.000 0 720.000

Укупно за програмску активност 0001 720.000 0 0 0 0 0 0 0 0 720.000
Укупно за функцију 950 720.000 0 0 0 0 0 0 0 720.000
Извори финансирања за програм 2003

01 приходи из буџета 30.720.000 30.720.000
04 сопствени приходи буџетских корисника 0 0
06 донације од међународних организација 0 0
07 донације од осталих нивоа власти 0 0
08 донације од невл.орг. и појединаца 0 0
09 примања од продаје нефинансијске имовине 0 0

13 Нераспоређени вишак прихода из претходних 
година 0 0

15 Неутрошена средства донација из ранијих 
година 0 0

Укупно за програм 2003 30.720.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.720.000



17. март 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 34 – 15

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 (5 до 10) 12 (4 до 10)

0902 Програм 11 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИ-
ТА

0001 Програмска активност Једнократне помоћи и 
други облици помоћи

090 Социјална заштита некласификована на другом 
месту

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 4.720.000 0 4.720.000
Укупно за функцију 090 4.720.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.720.000
Извори финансирања за програмску активност 0001

01 приходи из буџета 4.720.000 4.720.000
04 сопствени приходи буџетских корисника 0 0
06 донације од међународних организација 0 0
07 донације од осталих нивоа власти 0 0

08 донације од невладиних организација и поје-
динаца 0 0

09 примања од продаје нефинансијске имовине 0 0

13 Нераспоређени вишак прихода из претходних 
година 0 0

15 Неутрошена средства донација из ранијих 
година 0 0

Укупно за програмску активност 0001 4.720.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.720.000

0021 Подршка старим особама и особама са инва-
лидитетом

090 Социјална заштита некласификована на другом 
месту

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 3.000.000 3.000.000 3.000.000
Укупно за функцију 090 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000 3.000.000
Извори финансирања за програмску активност 0008

01 приходи из буџета 0 0
04 сопствени приходи буџетских корисника 0 0
06 донације од међународних организација 0 0
07 донације од осталих нивоа власти 0 0

08 донације од невладиних организација и поје-
динаца 0 0

09 примања од продаје нефинансијске имовине 0 0

13 Нераспоређени вишак прихода из претходних 
година 0 0

15 Неутрошена средства донација из ранијих 
година 3.000.000 3.000.000

Укупно за програмску активност 0008 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000 3.000.000

4001 Набавка грађевинског материјал и опреме за 
избегла и интерно расељена лица

090 Социјална заштита некласификована на другом 
месту

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 8.370.000 8.370.000 8.370.000
Укупно за функцију 090 0 0 0 0 0 0 0 8.370.000 8.370.000 8.370.000
Извори финансирања за пројекат 4001:

01 приходи из буџета 0 0
04 сопствени приходи буџетских корисника 0 0
06 донације од међународних организација 0 0
07 донације од осталих нивоа власти 0 0

08 донације од невладиних организација и поје-
динаца 0 0

09 примања од продаје нефинансијске имовине 0 0

13 Нераспоређени вишак прихода из претходних 
година 0 0

15 Неутрошена средства донација из ранијих 
година 8.370.000 8.370.000

Укупно за пројекат 4001 0 0 0 0 0 0 0 8.370.000 8.370.000 8.370.000

4003 Пројекат Телеасистенција за грађане општине 
Раковица

020 Старост
424 Специјализоване услуге 400.000 0 400.000

Укупно за функцију 020 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000
Извори финансирања за пројекат 4003:

01 приходи из буџета 400.000 400.000
04 сопствени приходи буџетских корисника 0 0
06 донације од међународних организација 0 0
07 донације од осталих нивоа власти 0 0

08 донације од невладиних организација и поје-
динаца 0 0



Број 34 – 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. март 2022.

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 (5 до 10) 12 (4 до 10)
09 примања од продаје нефинансијске имовине 0 0

13 Нераспоређени вишак прихода из претходних 
година 0 0

15 Неутрошена средства донација из ранијих 
година 0 0

Укупно за пројекат 4003 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000
Извори финансирања за програм 0901

01 приходи из буџета 5.120.000 5.120.000
04 сопствени приходи буџетских корисника 0 0
06 донације од међународних организација 0 0
07 донације од осталих нивоа власти 0 0
08 донације од невл.орг. и појединаца 0 0
09 примања од продаје нефинансијске имовине 0 0

13 Нераспоређени вишак прихода из претходних 
година 0 0

15 Неутрошена средства донација из ранијих 
година 11.370.000 11.370.000

Укупно за програм 0902 5.120.000 0 0 0 0 0 0 11.370.000 11.370.000 16.490.000
1201 Програм 13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ

0001 Програмска активност Функционисање локал-
них установа културе ЦК Раковица

04 ОПШТИНСКА УПРАВА
820 Услуге културе
411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 7.415.100
412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.234.726
413 Накнада у натури 235.800
416 Награде и бинуси
421 Стални трошкови 8.029.000
422 Трошкови путовања 0
423 Услуге по уговору 12.117.000
424 Специјализоване услуге 1.970.000
425 Текуће поправке и одржавање 774.000
426 Материјал 677.000
465 Остале дотације и трансфери 0
481 Дотације невладиним организацијама 0
511 Зграде и грађевински објекти 0
512 Машине и опрема 550.904 0 550.904

Укупно за програмску активност 0001 33.003.530 0 0 0 0 0 0 0 0 33.003.530

0002 Програмска активност Јачање културне про-
дукције и уметничког стваралаштва

04 ОПШТИНСКА УПРАВА
820 Услуге културе
481 Дотације невладиним организацијама 750.000 750.000

Укупно за програмску активност 0002 750.000 0 0 0 0 0 0 0 0 750.000
4001 Улица отвореног срца

04 ОПШТИНСКА УПРАВА
820 Услуге културе
481 Дотације невладиним организацијама 1.007.710 360.734 1.368.444

Укупно за пројекат 4001 0 0 0 0 0 0 1.007.710 360.734 1.368.444 1.368.444
4002 Међународни Раковачки карневал

04 ОПШТИНСКА УПРАВА
820 Услуге културе
481 Дотације невладиним организацијама 100.000 3.900.000 4.000.000

Укупно за пројекат 4001 100.000 0 0 0 0 0 3.900.000 0 3.900.000 4.000.000
4003 Пројекат Раковачко лето

04 ОПШТИНСКА УПРАВА
820 Услуге културе
481 Дотације невладиним организацијама 250.000 250.000

Укупно за пројекат 4001 250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 250.000
4004 Пројекат Дани Раковице

04 ОПШТИНСКА УПРАВА
820 Услуге културе
481 Дотације невладиним организацијама 250.000 250.000

Укупно за пројекат 4001 250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 250.000
Укупно за функцију 820 34.353.530 0 0 0 0 0 4.907.710 360.734 5.268.444 39.621.974
Извори финансирања за програм 1201



17. март 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 34 – 17

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 (5 до 10) 12 (4 до 10)
01 приходи из буџета 34.353.530 34.353.530
04 сопствени приходи буџетских корисника 0 0
06 донације од међународних организација 0 0
07 донације од осталих нивоа власти 0 0
08 донације од невл.орг. и појединаца 0 0
09 примања од продаје нефинансијске имовине 0 0

13 Нераспоређени вишак прихода из претходних 
година 4.907.710 4.907.710

15 Неутрошена средства донација из ранијих 
година 360.734 360.734

Укупно за програм 1201 34.353.530 0 0 0 0 0 4.907.710 360.734 5.268.444 39.621.974
1301 Програм 14 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ

0001 Програмска активност Подршка локалним 
спортским организацијама и удружењима

04 ОПШТИНСКА УПРАВА
810 Услуге рекреације и спорта
481 Дотације невладиним организацијама 2.700.000 300.000 3.000.000

Укупно за програмску активност 0001 2.700.000 0 0 0 0 0 300.000 0 300.000 3.000.000

0002 Програмска активност Подршка предшколском 
и школском спорту

04 ОПШТИНСКА УПРАВА
810 Услуге рекреације и спорта
481 Дотације невладиним организацијама 300.000 300.000

Укупно за програмску активност 0001 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000

4006 Пројекат Награде и признања за успешне 
спортисте

04 ОПШТИНСКА УПРАВА

090 Социјална заштита некласификована на другом 
месту

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 200.000 0 200.000
Укупно за пројекат 4006 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000
Укупно за функцију 810 3.200.000 0 0 0 0 0 300.000 0 300.000 3.500.000
Извори финансирања за програм 1301

01 приходи из буџета 3.200.000 3.200.000
04 сопствени приходи буџетских корисника 0 0
06 донације од међународних организација 0 0
07 донације од осталих нивоа власти 0 0
08 донације од невл. организација и појединаца 0 0
09 примања од продаје нефинансијске имовине 0 0

13 Нераспоређени вишак прихода из претходних 
година 300.000 300.000

15 Неутрошена средства донација из ранијих 
година 0 0

Укупно за програм 1301 3.200.000 0 0 0 0 0 300.000 0 300.000 3.500.000
0602 Програм 15 ЛОКАЛНА САМОУПРАВА
130 Опште услуге
411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 157.222.187 157.222.187
412 Социјални доприноси на терет послодавца 25.925.034 25.925.034
413 Накнаде у натури 5.900.000 5.900.000
414 Социјална давања запосленима 5.556.806 5.556.806
415 Накнаде трошкова за запослене 250.000 250.000
416 Јубиларне награде 2.975.000 2.975.000
421 Стални трошкови 14.805.000 14.805.000
422 Трошкови путовања 4.263 10.853 15.116
423 Услуге по уговору 29.982.000 2.243.200 32.225.200
424 Специјализоване услуге 100.000 100.000
425 Текуће поправке и одржавање 11.300.000 12.371.334 23.671.334
426 Материјал 9.770.000 90.000 9.860.000
451 Субвенције јавним нефин.орг. 4.200.000 4.200.000
465 Остале дотације и трансфери 0
481 Дотације невладиним организацијама 3.170.000 3.170.000
482 Порези, обавезне таксе иказне 550.000 550.000
483 Новчане казне и пенали по решењу суда 0 0
511 Зграде и грађевински објекти 1.000.000 2.000.000 3.000.000
512 Машине и опрема 2.000.000 0 2.000.000
515 Нематеријална имовина 600.000 600.000

Укупно за функцију 130 273.306.027 0 0 4.263 0 0 6.333.200 12.382.187 18.719.650 292.025.677



Број 34 – 18 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. март 2022.

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 (5 до 10) 12 (4 до 10)

0001 Програмска активност Функционисање локал-
не самоуправе и градских општина

04 Управа градске општине

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом 
месту

421 Стални трошкови 200.000 0 200.000
423 Услуге по уговору 17.714.175 0 17.714.175
424 Специјализоване услуге 3.100.000 0 3.100.000
425 Текуће поправке и одржавање 5.650.000 0 5.650.000
426 Материјал 120.000 0 120.000
482 Порези, обавезне таксе иказне 110.000 110.000
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 0 0

Укупно за функцију 160 26.894.175 0 0 0 0 0 0 0 0 26.894.175
Извори финансирања за програмску активност 0001

01 приходи из буџета 300.200.202 300.200.202
04 сопствени приходи буџетских корисника 0 0
06 донације од међународних организација 0 0
07 донације од осталих нивоа власти 4.263 4.263

08 донације од невладиних организација и поје-
динаца 0 0

09 примања од продаје нефинансијске имовине 0 0

13 Нераспоређени вишак прихода из претходних 
година 6.333.200 6.333.200

15 Неутрошена средства донација из ранијих 
година 12.382.187 12.382.187

Укупно за програмску активност 0001 300.200.202 0 0 4.263 0 0 6.333.200 12.382.187 18.719.650 318.919.852

0002 Програмска активност Функционисање месних 
заједница

04 Управа градске општине
160 Опште услуге
421 Стални трошкови 1.600.000 1.600.000
425 Текуће поправке и одржавање 0 0

Укупно за функцију 160 1.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.600.000
Извори финансирања за програмску активност 0002:

01 приходи из буџета 1.600.000 1.600.000
04 сопствени приходи буџетских корисника 0 0
06 донације од међународних организација 0 0
07 донације од осталих нивоа власти 0 0

08 донације од невладиних организација и поје-
динаца 0 0

09 примања од продаје нефинансијске имовине 0 0

13 Нераспоређени вишак прихода из претходних 
година 0 0

15 Неутрошена средства донација из ранијих 
година 0 0

Укупно за програмску активност 0002: 1.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.600.000
04 ОПШТИНСКА УПРАВА

0006 Програмска активност Инспекцијски послови
130 Опште услуге
411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 21.919.400 21.919.400
412 Социјални доприноси на терет послодавца 3.713.224 3.713.224
413 Накнаде у натури 550.000 550.000
414 Социјална давања запосленима 355.560 355.560
415 Накнаде трошкова за запослене 39.300 39.300
416 Јубиларне награде 0
424 Специјализоване услуге 0 0 0
465 Остале дотације и трансфери 0

Укупно за функцију 130 26.577.484 0 0 0 0 0 0 0 0 26.577.484
Извори финансирања за програмску активност 0006

01 приходи из буџета 26.577.484 26.577.484
04 сопствени приходи буџетских корисника 0 0
06 донације од међународних организација 0 0
07 донације од осталих нивоа власти 0 0

08 донације од невладиних организација и поје-
динаца 0 0

09 примања од продаје нефинансијске имовине 0 0

13 Нераспоређени вишак прихода из претходних 
година 0 0



17. март 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 34 – 19

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 (5 до 10) 12 (4 до 10)

15 Неутрошена средства донација из ранијих 
година 0 0

Укупно за програмску активност 0006: 26.577.484 0 0 0 0 0 0 0 0 26.577.484
04 ОПШТИНСКА УПРАВА

0009 Програмска активност Текућа буџетска резерва
160 Опште услуге

499121 Текућа резерва 9.400.000 9.400.000
Укупно за функцију 160 9.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.400.000
Извори финансирања за програмску активност 0009

01 приходи из буџета 9.400.000 9.400.000
04 сопствени приходи буџетских корисника 0 0
06 донације од међународних организација 0 0
07 донације од осталих нивоа власти 0 0

08 донације од невладиних организација и поје-
динаца 0 0

09 примања од продаје нефинансијске имовине 0 0

13 Нераспоређени вишак прихода из претходних 
година 0 0

15 Неутрошена средства донација из ранијих 
година 0 0

Укупно за програмску активност 0009: 9.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.400.000
04 ОПШТИНСКА УПРАВА

0010 Програмска активност Стална буџетска резерва
160 Опште услуге

499111 Стална резерва 100.000 100.000
Укупно за функцију 160 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000
Извори финансирања за програмску активност 0010

01 приходи из буџета 100.000 100.000
04 сопствени приходи буџетских корисника 0 0
06 донације од међународних организација 0 0
07 донације од осталих нивоа власти 0 0

08 донације од невладиних организација и поје-
динаца 0 0

09 примања од продаје нефинансијске имовине 0 0

13 Нераспоређени вишак прихода из претходних 
година 0 0

15 Неутрошена средства донација из ранијих 
година 0 0

Укупно за програмску активност 0010: 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000
04 ОПШТИНСКА УПРАВА

0014 Програмска активност Ванредне ситуације
130 Опште услуге
411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 1.438.000 1.438.000
412 Социјални доприноси на терет послодавца 263.623 263.623
413 Накнаде у натури 37.000 37.000
414 Социјална давања запосленима 44.500 44.500
415 Накнаде трошкова за запослене 0
423 Услуге по уговору 0 0
424 Специјализоване услуге 0
426 Материјал 0 0
512 Машине и опрема 0 0

Укупно за функцију 130 1.783.123 0 0 0 0 0 0 0 0 1.783.123
Извори финансирања за програмску активност 0014

01 приходи из буџета 1.783.123 1.783.123
04 сопствени приходи буџетских корисника 0 0
06 донације од међународних организација 0 0
07 донације од осталих нивоа власти 0 0

08 донације од невладиних организација и поје-
динаца 0 0

09 примања од продаје нефинансијске имовине 0 0

13 Нераспоређени вишак прихода из претходних 
година 0 0

15 Неутрошена средства донација из ранијих 
година 0 0

Укупно за програмску активност 0014 1.783.123 0 0 0 0 0 0 0 0 1.783.123
06 Заштитник грађана

0005 Програмска активност Заштитник грађана
330 Судови



Број 34 – 20 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. март 2022.

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 (5 до 10) 12 (4 до 10)
411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 6.674.012 6.674.012
412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.107.938 1.107.938
413 Накнаде у натури 144.100 144.100
414 Социјална давања запосленима 88.900 88.900
415 Накнаде трошкова за запослене 0
416 Јубиларне награде 134.000
465 Остале дотације и трансфери 0

Укупно за функцију 330 8.148.950 0 0 0 0 0 0 0 0 8.148.950
Извори финансирања за програмску активност 0005

01 приходи из буџета 8.148.950 8.148.950
04 сопствени приходи буџетских корисника 0 0
06 донације од међународних организација 0 0
07 донације од осталих нивоа власти 0 0

08 донације од невладиних организација и поје-
динаца 0 0

09 примања од продаје нефинансијске имовине 0 0

13 Нераспоређени вишак прихода из претходних 
година 0 0

15 Неутрошена средства донација из ранијих 
година 0 0

Укупно за програмску активност 0005: 8.148.950 0 0 0 0 0 0 0 0 8.148.950
5023 Израда хидрантске мреже у СЦ Раковица

160 Опште услуге
513 Остале некретнине и опрема 1.825.200 1.174.800 1.174.800 3.000.000

Укупно за функцију 160 1.825.200 0 0 0 0 0 1.174.800 0 1.174.800 3.000.000
Извори финансирања за пројекат 5022

01 приходи из буџета 1.825.200
04 сопствени приходи буџетских корисника 0
06 донације од међународних организација 0 0
07 донације од осталих нивоа власти 0 0

08 донације од невладиних организација и поје-
динаца 0 0

09 примања од продаје нефинансијске имовине 0 0

13 Нераспоређени вишак прихода из претходних 
година 0 0

15 Неутрошена средства донација из ранијих 
година 1.174.800 0 0

Укупно за пројекат 5022 1.825.200 0 0 0 0 0 1.174.800 0 1.174.800 3.000.000
Извори финансирања за програм 0602

01 приходи из буџета 349.634.959 349.634.959
04 сопствени приходи буџетских корисника 0 0
06 донације од међународних организација 0 0
07 донације од осталих нивоа власти 4.263 4.263

08 донације од невладиних организација и поје-
динаца 0 0

09 примања од продаје нефинансијске имовине 0 0

13 Нераспоређени вишак прихода из претходних 
година 7.508.000 7.508.000

15 Неутрошена средства донација из ранијих 
година 12.382.187 12.382.187

Укупно за програм 0602 349.634.959 0 0 4.263 0 0 7.508.000 12.382.187 19.894.450 369.529.409

2101 Програм 16 – Политички систем локалне 
самоуправе

0001 Програмска активност – Функционисање 
скупштине

01 Скупштина градске општине
111 Извршни и законодавни органи
411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 9.353.942 9.353.942
412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.557.836 1.557.836
413 Накнаде у натури 145.000 145.000
414 Социјална давања запосленима 188.900 188.900
415 Накнаде трошкова за запослене 0
416 Јубиларне награде 67.000 67.000
423 Услуге по уговору 6.000.000 6.000.000
465 Остале дотације и трансфери 0
481 Дотације невладиним организацијама 600.000 600.000

Укупно за програмску активност 0001 17.912.678 0 0 0 0 0 0 0 0 17.912.678

0002 Програмска активност – Функционисање 
извршних органа



17. март 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 34 – 21

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 (5 до 10) 12 (4 до 10)
02 Председник градске општине

111 Извршни и законодавни органи
411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 10.848.954 10.848.954
412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.979.227 1.979.227
413 Накнада у натури 176.000 176.000
414 Социјална давања запосленима 88.900 88.900
415 Накнаде трошкова за запослене 0
416 Јубиларне награде 134.000 134.000
465 Остале дотације и трансфери 0

Укупно за програмску активност 0002 13.227.081 0 0 0 0 0 0 0 0 13.227.081

0003 Програмска активност – Подршка раду извр-
шних органа власти и скупштине

03 Веће градске општине
111 Извршни и законодавни органи
411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 28.627.585 28.627.585
412 Социјални доприноси на терет послодавца 4.885.725 4.885.725
413 Накнада у натури 290.000 290.000
414 Социјална давања запосленима 485.000 485.000
415 Накнаде трошкова за запослене 0
416 Јубиларне награде 134.000 134.000
465 Остале дотације и трансфери 0

Укупно за програмску активност 0003: 34.422.310 0 0 0 0 0 0 0 0 34.422.310
Укупно за функцију 111 65.562.069 0 0 0 0 0 0 0 0 65.562.069
Извори финансирања за Програм 2102:

01 приходи из буџета 65.562.069 65.562.069
04 сопствени приходи буџ.корисника 0 0
06 донације од међународних организација 0 0
07 донације од осталих нивоа власти 0 0
08 донације од невл.орг. и појединаца 0 0
09 примања од продаје нефинансијске имовине 0 0

13 Нераспоређени вишак прихода из претходних 
година 0 0

15 Неутрошена средства донација из ранијих 
година 0 0

Укупно за програм 2101: 65.562.069 0 0 0 0 0 0 0 0 65.562.069
УКУПНО ПРОГРАМИ: 578.390.558 0 0 20.004.263 0 0 50.351.507 53.412.921 123.768.691 702.159.249
Укупно извори финансирања:

01 приходи из буџета 578.390.558 578.390.558
04 сопствени приходи буџетских корисника 0 0
06 донације од међународних организација 0
07 донације од осталих нивоа власти 20.004.263 20.004.263

08 донације од невладиних организација и поје-
динаца 0 0

09 примања од продаје нефинансијске имовине 0 0

13 Нераспоређени вишак прихода из претходних 
година 50.351.507 50.351.507

15 Неутрошена средства донација из ранијих 
година 53.412.921 53.412.921

УКУПНО: 578.390.558 0 0 20.004.263 0 0 50.351.507 53.412.921 123.768.691 702.159.249

Ст
ра

те
ги

ја ПРОГРАМ/ Програмска актив-
ност и пројекат

ЦИЉ ИНДИКАТОР

Вредност 
у базној 
години 

2021

Циљана 
вредност 

2022

Циљана 
вредност 

2023

Циљана 
вред-
ност 
2024

Извор 01 Остали 
извори Сви извори

Ши-
фра назив

1101
Програм 1 – Стано-
вање, урбанизам и 
просторно планирање

20.000.000 22.622.750 42.622.750

Милош Симић Унапређење стам-
беног положаја

1.Број корисника 
стамбене подршке 4 5 6 6

0004 Програмска активност 
Стамбена подршка 20.000.000 22.622.750 42.622.750

Милош Симић
Планско упра-
вљање стамбеном 
подршком

1.Број корисника 
стамбене подршке 4 5 6 6

1102 Програм 2 – Комуналне 
делатности 33.600.000 30.300.000 63.900.000



Број 34 – 22 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. март 2022.
Ст

ра
те

ги
ја ПРОГРАМ/ Програмска актив-

ност и пројекат
ЦИЉ ИНДИКАТОР

Вредност 
у базној 
години 

2021

Циљана 
вредност 

2022

Циљана 
вредност 

2023

Циљана 
вред-
ност 
2024

Извор 01 Остали 
извори Сви извори

Ши-
фра назив

Милош Симић

1. Одржавање 
квалитета инфра-
структурне мреже 
кроз реконструк-
цију и одржавање

1.Површина сани-
раних и одржаваних 
стаза у метрима 
квадратним

8000 8000 8500 8500

5001

Пројекат интервенција 
на бетонским стазама, 
степеништима и руко-
хватима

30.000.000 4.000.000 34.000.000

Милош Симић

1. Одржавање 
квалитета инфра-
структурне мреже 
кроз реконструк-
цију и одржавање

1.Површина сани-
раних и одржаваних 
стаза у метрима 
квадратним

8000 8000 8500 8500

5002

Пројекат Санација 
отворених спортских 
и рекреативних терена 
на територији ГО 
Раковица

3.600.000 3.600.000

Милош Симић

2.Санација отво-
рених спортских 
и рекреативних 
терена

1.Број санираних 
отворених спортских 
и рекреативних 
терена

2 2 2 2

5003

Пројекат "Уређење и 
санација бетонских 
платоа на територији 
ГО Раковица" 

26.300.000 26.300.000

Милош Симић

Уређење и санација 
бетонских платоа 
на территорији ГО 
Раковица

1.Број санира-
них отворених 
санираних бетонских 
платоа

1

1501 Програм 3 Локални 
економски развој 600.000 0 600.000

Милош Симић
Повећање запосле-
ности на територи-
ји општине

Број евидентираних 
незапослених лица 
на евиденцији НСЗ 
(разврстаних по полу 
и старости)

7500 7000 6500 6000

0002
Програмска активност 
Мере активне политике 
запошљавања

600.000 600.000

Повећање броја 
запослених кроз 
мере активне по-
литике запошља-
вања

1.Број новозапосле-
них кроз реализацију 
мера активне поли-
тике запошљавања

500 500 500 500

Новица Барјактаровић
2.Број новозапо-
слених жена кроз 
реализацију мера 
активне политике 
запошљавања

250 250 250 250

1502 Програм 4 Развој 
туризма 0 20.000.000 20.000.000

Милош Симић

5001
Пројекат Уређење 
слободних површина на 
језеру Ресник

20.000.000 20.000.000

Милош Симић

0701

Програм 7 – Органи-
зација саобраћаја и 
саобраћајна инфра-
структуре

35.600.000 14.013.047 49.613.047

Милош Симић

Унапређење и ор-
ганизација саобра-
ћаја и саобраћајне 
инфраструктуре

0005
Прпграмска активност 
Унапређење безбедно-
сти саобраћаја

3.000.000 3.000.000

Новица Барјактаровић

1. Унапређење бе-
збедности саобра-
ћаја на тероторији 
ГО Раковица

1. Број учесника у 
едукативном про-
граму

2100 2200 2200 2250

5002

Пројекат Капитално 
одржавање сеоских и 
других некатегорисаних 
путева

35.600.000 11.013.047 46.613.047



17. март 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 34 – 23
Ст

ра
те

ги
ја ПРОГРАМ/ Програмска актив-

ност и пројекат
ЦИЉ ИНДИКАТОР

Вредност 
у базној 
години 

2021

Циљана 
вредност 

2022

Циљана 
вредност 

2023

Циљана 
вред-
ност 
2024

Извор 01 Остали 
извори Сви извори

Ши-
фра назив

Милош Симић

1. Одржавање 
квалитета инфра-
структурне мреже 
кроз реконструк-
цију и одржавање

1.Дужина санираних 
и одржаваних 
путева у метрима по 
програму

4000 4000 4000 4000

2003 Програм 9 ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАЊЕ 30.720.000 0 30.720.000

Драгана Коцић

1. Унапређење 
доступности 
основног образо-
вања деце 

1. Број деце која се 
школују у редовним 
основним школама 

8500 8500 8500 8500

0001
Програмска активност 
Функционисање основ-
них школа

30.000.000 30.000.000

Драгана Коцић

1. Повећање 
доступности и 
приступачности 
основног образо-
вања деци

1. Број деце која се 
школују у редовним 
основним школама 

8500 8500 8500 8500

8500 8500 8500 8500

4001
Пројекат Едукација 
деце у основним школа-
ма Уметност говора

720.000 720.000

Драгана Коцић

0902
Програм 11 СОЦИ-
ЈАЛНА И ДЕЧИЈА 
ЗАШТИТА

5.120.000 11.370.000 16.490.000

Милош Симић

Повећање доступ-
ности права и 
услуга социјалне 
заштите

1.Број корисника фи-
нансијске подршке 
и корисника других 
мера материјалне 
подршке 

60 60 60 60

0001
Програмска активност 
Једнократне помоћи и 
други облици помоћи

4.720.000 4.720.000

Унапређење 
заштите сирома-
шних

1.Број грађана који 
добијају једнократну 
новчану накнаду

50 50 50 50

2.Број грађана кори-
сника других мера 
материјалне помоћи 
(набавка огрева)

10 10 10 10

0021

Програмска актив-
ност Подршка старим 
лицима и особама са 
инвалидитетом

3.000.000 3.000.000

Владимир Јовановић
1. Подршка старим 
лицима и особама 
са инвалидитетом

Број одржаних 
манифестација за 
стара лица и особе са 
инвалидитетом

4001

Пројекат Помоћ ИРЛ за 
набавку грађевинског 
материјала и једнократ-
не помоћи

8.370.000 8.370.000

Светлана Вишњић

1. Унапређење 
положаја грађана 
који припадају 
угроженим група-
ма обезбеђивањем 
мера метеријалне 
помоћи

1. Број конкурса по 
локалном акционом 
плану

3 3 3 3

4003
Пројекат Телеаси-
стенција за грађане 
општине Раковица

400.000 400.000

Дарко Игњатовић
1. Стварање осећа-
ја сигурности код 
старијих особа 

1. Број корисника 
услуге 25 25 25 25

1201 Програм 13 РАЗВОЈ 
КУЛТУРЕ 34.353.530 5.268.444 39.621.974

Милош Симић Подстицање 
развоја културе

1.Број реализованих 
програма који допри-
носе остваривању 
општег интереса у 
култури

11 35 35 35

2.Број посетилаца 
програма који допри-
носе остваривањз 
општег интереса у 
култури

3000 3000 3000 3000



Број 34 – 24 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. март 2022.
Ст

ра
те

ги
ја ПРОГРАМ/ Програмска актив-

ност и пројекат
ЦИЉ ИНДИКАТОР

Вредност 
у базној 
години 

2021

Циљана 
вредност 

2022

Циљана 
вредност 

2023

Циљана 
вред-
ност 
2024

Извор 01 Остали 
извори Сви извори

Ши-
фра назив

0001
Програмска активност 
Функционисање локал-
них установа културе

33.003.530 33.003.530

Маријана Бутулија

Обезбеђење ре-
довног функцио-
нисања установа 
културе

1.Проценат буџета 
за финансирање 
установе културе 

5,7 5,7 5,7 5,7

0002

Програмска активност 
Јачање културне про-
дукције и уметничког 
стваралаштва

750.000 750.000

Владимир Ковачевић 
Јурашин

Повећање учешћа 
грађана у култур-
ној продукцији 
и уметничком 
стваралаштву

1.Број реализова-
них програма који 
доприносе оства-
ривању општег ин-
тереса у култури на 
територији општине 
Раковица

10 25 25 25

4001 Пројекат Улица отворе-
ног срца 1.368.444 1.368.444

Владимир Ковачевић 
Јурашин

1.Ширење 
традиционалне 
новогодишње, 
хуманитарне, кул-
турно-уметничке 
манифестације

1.Број посетилаца 2500 3000 3000 3000

4002 Пројекат Међународни 
Раковички карневал 100.000 3.900.000 4.000.000

Владимир Ковачевић 
Јурашин

1.Трагање за 
новим облицима 
културног и умет-
ничког изражава-
ња, афирмација и 
развој слободног 
уметничког израза

1.Број посетилаца 0 0 3000 3000

4003 Пројекат Раковачко 
лето 250.000 250.000

Владимир Ковачевић 
Јурашин

1.Популаризација 
спорта и културе 
намењена свим 
узрастима и до-
ступност садржаја 
свим грађанима

2.Посећеност ради-
оница 900 1200 1200 1200

4004 Пројекат Дани Рако-
вица 250.000 250.000

Владимир Ковачевић 
Јурашин

1.Мотивисање 
грађана за попу-
ларизацију нових 
културних садр-
жаја и откривање 
савремене урбане 
сцене културе

2.Број посетилица 900 1200 1200 1200

1301
Програм 14 РАЗВОЈ 
СПОРТА И ОМЛА-
ДИНЕ

3.200.000 300.000 3.500.000

Милош Симић

Обезбеђење услова 
за бављење спор-
том свих грађана и 
грађанки општине

1.Број спроведених 
акција, програма 
и пројеката који 
подржавају активно 
и рекреативно 
бављење спортом

15 35 35 35

2.Број жена чланова 
спортских организа-
ција и удружења

80 90 100 100

0001

Програмска активност 
Подршка локалним 
спортским организа-
цијама, удружењима и 
савезима

2.700.000 300.000 3.000.000

Владимир Ковачевић 
Јурашин

Унапређење 
подршке локалним 
спортским орга-
низацијама преко 
којих се остварује 
јавни интерес у 
области спорта

1Број годишњих 
програма спортских 
организација финан-
сираних од стране 
општине

0 15 25 25

0002

Програмска активност 
Подршка предшкол-
ском и школском 
спорту

300.000 300.000



17. март 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 34 – 25
Ст

ра
те

ги
ја ПРОГРАМ/ Програмска актив-

ност и пројекат
ЦИЉ ИНДИКАТОР

Вредност 
у базној 
години 

2021

Циљана 
вредност 

2022

Циљана 
вредност 

2023

Циљана 
вред-
ност 
2024

Извор 01 Остали 
извори Сви извори

Ши-
фра назив

Владимир Ковачевић 
Јурашин

Унапређење 
предшколског и 
школског спорта

1.Број програма 
којима се реализују 
активности школског 
спорта

10 10 10 10

4006
Пројекат Награде и 
признања за успешне 
спортисте

200.000 200.000

Владимир Ковачевић 
Јурашин

1. Обезбеђивање 
услова за рад и 
унапређење капа-
цитета спортских 
организација 
преко којих се 
остварује јавни 
интерес у области 
спорта

1.Број награђених 
категорисаних 
спортиста

5 5 5 5

0602 Програм 15 ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА 349.634.959 19.894.450 369.529.409

0001

Програмска актив-
ност Функционисање 
локалне самоуправе и 
градских општина

273.306.027 18.719.650 292.025.677

0001

Програмска актив-
ност Функционисање 
локалне самоуправе и 
градских општина

26.894.175 26.894.175

0002
Програмска активност 
Функционисање месних 
заједница

1.600.000 1.600.000

0005 Програмска активност 
Омбудсман 8.148.950 8.148.950

Небојша Ивановић, 
Дарко Игњатовић

0006 Програмска активност 
Инспекцијски послови 26.577.484 26.577.484

Татјана Јовичић

0009
Програмска актив-
ност Текућа буџетска 
резерва

9.400.000 9.400.000

0010
Програмска актив-
ност Стална буџетска 
резерва

100.000 100.000

0014
Програмска активност 
Управљање у ванред-
ним ситуацијама

1.783.123 1.783.123

Виолета Попески

5023
Пројекат Израда 
хидрантске мреже у СЦ 
Раковица

1.825.200 1.174.800 3.000.000

Милош Симић

1. Одржавање 
објекта да задово-
љава прописане 
услове како би 
се у њима могле 
обављати спортске 
активности

1. Сигурност и 
опремљеност спорт-
ског центра за број 
корисника

5000 5100 5200 5200

2101

Програм 16 ПОЛИ-
ТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУ-
ПРАВЕ

65.562.069 0 65.562.069

Милош Симић

0001
Програмска актив-
ност Функционисање 
скупштине

17.912.678 17.912.678

Наташа Николић

0002
Програмска активност 
Функционисање извр-
шних органа

13.227.081 13.227.081

Милош Симић

0003

Програмска активност 
Подршка раду извр-
шних органа власти и 
скупштине

34.422.310 34.422.310

Милош Симић
УКУПНО ПРОГРАМИ: 578.390.558 123.768.691 702.159.249



Број 34 – 26 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. март 2022.

III. ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА

Члан 13.
У складу са Упутством за припрему одлуке о буџету 

локалне власти за 2022. годину које је донео министар на-
длежан за послове финансија на основу одредби члана 36а 
Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 
54/19, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 
108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 
31/19, 72/19, 149/20 и 118/21), Законом о начину одређива-
ња максималног броја запослених у јавном сектору („Слу-
жбени гласник РС”, бр. 68/15, 81/16 – одлука УС, 95/18) и 
Законом о изменама допунама закона о буџетском систему 
чланом 27к („Службени гласник РС”, број 149/20), број за-
послених код корисника буџета Градске општине Раковица 
не може прећи максималан број запослених на неодређено 
и одређено време.

Члан 14.
Приходи и примања буџета остварују се у складу са 

Одлуком о обиму средстава за вршење послова Града и 
градских општина и утврђивању прихода и примања који 
припадају Граду односно градским општинама у 2022. години.

Члан 15.
Наредбодавац за извршење буџета је председник градске 

општине Раковица и одговоран је за извршење ове одлуке.

Члан 16.
Председник градске општине Раковица може донети 

одлуку о промени износа апропријација и преносу 
апропријације у текућу буџетску резерву у складу са 
Законом о буџетском систему.

Директни корисник буџетских средстава уз одобрење 
Одељења за буџетско и трезорско пословање може вршити 
преусмеравање апропријација одобрених на име одређеног 
расхода у складу са Законом о буџетском систему.

Члан 17.
Одељење за буџетско и трезорско пословање Градске 

општине Раковица обавезно је да редовно прати извршење 
буџета и најмање два пута годишње, односно најкасније у 
року од 15 дана по истеку шестомесечног и деветомесечног 
периода информише председника Градске општине Раковица.

Члан 18.
Средства текуће буџетске резерве у износу од 9.400.000 

динара, користиће се на основу решења о употреби 
средстава текуће буџетске резерве које доноси председник 
градске општине, на предлог Одељења за буџетско и 
трезорско пословање.

Средства текуће буџетске резерве користе се за апро-
пријације које у току године нису биле планиране или за 
сврхе за које се у току године покаже да планиране апро-
пријације нису биле довољне. Одобрена средства по овом 
основу представљају увећање апропријације директних ко-
рисника за одређене намене и исказују се на конту за чију 
намену су средства усмерена.

Средства сталне буџетске резерве у износу од 100.000 
динара користиће се за финансирање расхода у отклањању 
последица ванредних околности, као што су поплава, 
суша, земљотрес, пожар, клизишта, снежни наноси, град, 
животињске и биљне болести, еколошка катастрофа и друге 
елементарне непогоде, односно других ванредних догађаја 

који могу да угроже живот и здравље људи или проузрокују 
штету већих размера. Решења о употреби средстава сталне 
буџетске резерве доноси председник градске општине на 
предлог Одељења за буџетско и трезорско пословање.

Члан 19.
Директни корисник средстава буџета може користити 

средства распоређена овом одлуком само за намене за које 
су им та средства одобрена.

Члан 20.
Директни корисник средстава буџета може преузимати 

обавезе на терет буџета само до износа апропријације утвр-
ђене овом одлуком.

Преузете обавезе чији је износ већи од износа средстава 
који је предвиђен овом одлуком или су у супротности са За-
коном о буџетском систему, не могу се извршавати на терет 
буџета. 

Обавезе преузете у сладу са одобреним апропријацијама 
у 2021. години, а неизвршене у току те године, преносе се и 
имају статус преузетих обавеза и у 2022. години и изврша-
вају се на терет одобрених апропријација овом одлуком.

Члан 21.
Обрачун и исплата плата, као и обрачун и исплата бо-

жићних, годишњих и јубиларних награда и других врста 
награда и бонуса предвиђених посебним и појединачним 
колективним уговорима, за директне и индиректне кори-
снике средстава буџета вршиће се у складу са Законом о бу-
џету Републике Србије.

Члан 22.
Обавезе према корисницима буџетских средстава извр-

шавају се сразмерно освареним примањима буџета.
Ако се у току године примања смање, издаци буџета 

извршаваће се по приоритетима, и то обавезе утврђене за-
конским проприсима на постојећем нивоу и минимални 
стални трошкови неопходни за несметано функционисање 
корисника буџетских средстава.

Председник може обуставити привремено извршење 
појединих издатака буџета, у случају да се издаци повећају 
или примања буџета смање.

Члан 23.
Уколико у току реализације средстава предвиђених овом 

Одлуком дође до измена у Правилнику о стандардном кла-
сификационом оквиру и контном плану за буџетски систем 
Одељење за буџетско и трезорско пословање Градске општи-
не Раковица извршиће одговарајуће измене ове одлуке.

Члан 24.
Средства распоређена за финансирање расхода и изда-

така директних и индиректних корисника буџета, преносе 
се на основу њиховог захтева, а у складу са утврђеним изно-
сом апропријација.

Уз захтев за пренос, корисници су дужни да доста-
ве комплетну документацију за плаћање на основу које је 
утврђена обавеза корисника буџетских средстава.

Члан 25.
Уговори о набавци добара и опреме, пружању услуга и 

извођењу грађевинских радова, које закључују директни 
корисници буџетских средстава морају бити додељени у 
складу са Законом о јавним набавкама („Службени гласник 
РС”, број 91/19).



17. март 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 34 – 27

Члан 26.
Јавно предузеће основано од стране Градске општине 

Раковица, дужно је да најкасније до 30. новембра текуће 
буџетске године део од најмање 80% добити по завршном 
рачуну за 2021. годину уплати у буџет Градске општине Ра-
ковица.

Надзорни одбор је одговоран за поступање у складу са 
ставом 1. овог члана.

Члан 27.
Центар за културу Раковица, чији је оснивач Градска 

општина Раковица, финансира се из дела буџета Градске 
општине Раковица кроз програмску активност Функционисање 
локалних установа културе као индиректни корисник.

Директор Центра за културу је одговоран за поступање 
из става 1. овог члана.

Члан 28.
На основу члана 92. Закона о буџетскм систему завршни 

рачун Градске општине Раковица подлеже екстерној реви-
зији.

Ревизију из става 1. овог члана врши Државна ревизор-
ска институција, у складу са законом којим се уређује на-
длежност Државне ревизорске институције.

Изузетно од става 2. овог члана, екстерну ревизију буџе-
та локалних власти може, уз сагласност

Државне ревизорске институције, на основу одлуке 
скупштине локалних власти, да обави и лице које испуњава 
услове за обављање послова ревизије финансијских изве-
штаја прописане законом којим се уређује рачуноводство и 
ревизија.

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ
ОДЛУКЕ О ПРВОМ РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ГРАДСКЕ 

ОПШТИНЕ РАКОВИЦА ЗА 2022. ГОДИНУ

I. ПРАВНИ ОСНОВ ЗА ДОНОШЕЊЕ ОДЛУКЕ
Одлука о буџету Градске општине Раковица за 2022. 

годину сачињена је у складу са Одлуком о обиму средстава 
за вршење послова Града и градских општина и утврђивању 
прихода и примања који припадају Граду, односно градским 
општинама у 2022. години од 14. фебруара 2022. године и 
Законом о буџетском систему („Службени гласник РС”, 
бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11,93/12, 162/13, 63/13, 108/13, 
142/14, 68/15, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 
149/20 и 118/21) и Статутом Градске општине Раковица 
(„Службени лист Града Београда”, бр. 45/08, 10/10, 07/12, 
35/13, 94/14, 79/19). 

Одредбама Закона о буџетском систему предвиђено је да 
јединица локалне самоуправе доноси буџет у складу са бу-
џетским календаром.

Приликом израде Одлуке о буџету за 2022. годину 
пошло се од тога да се буџетом обезбеди реална 
прерасподела јавних средстава, испоштује оквир дозвољене 
јавне потрошње и планира рационално и наменско 
трошење буџетских средстава у 2022. години, а у свему 
према Упутству за припрему одлуке о буџету локалне 
власти за 2022. годину и пројекција за 2023. и 2024. годину, 
које је донео министар надлежан за послове финансија.

Полазећи од ових параметара, донета је Одлука о утвр-
ђивању обима средстава за вршење послова града и град-
ских општина и одређивању прихода који припадају Граду, 
односно градским општинама у 2022. години, која предста-
вља основни правни оквир за утврђивање права на потро-
шњу градских општина.

У оквиру тачке 5. Упутства, која се односи на обим сред-
става, односно лимит расхода и издатака буџетских кори-
сника за 2022. годину, са пројекцијама за наредне две фи-
скалне године, наведено је следеће: 

– да локална власт планира масу средстава за плате у 
2022. години у складу са Законом о систему плата запосле-
них у јавном сектору („Службени гласник РС”, бр. 18/16, 
108/16, 113/17, 95/18, 86/19 и 123/21), Законом о платама у 
државним органима и јавним службама („Службени гла-
сник РС”, бр. 62/06... 113/17 – др. закон) и Уредбом о кое-
фицијентима за обрачун и исплату плата именованих и 
постављених лица и запослених у државним органима 
(„Службени гласник РС”, бр. 44/08 – пречишћен текст, 2/12, 
113/17 – др. закон и 23/18, 95/18 – др. закон, 86/19 – др. за-
кон и 157/20);

– да се на обрачун и исплату плата примењују основи-
це према закључцима Владе Републике Србије до примене 
одредаба Закона о систему плата запослених у јавном сек-
тору;

– да локална власт у 2022. години може планирати 
укупна средства за исплату плата запослених, тако да масу 
средстава за исплату плата планирају на нивоу исплаћених 
плата у 2021. години, а највише до дозвољеног нивоа за 
исплату плата у складу складу са чланом 43. Закона о буџету 
Републике Србије за 2021. годину („Службени гласник РС”, 
бр. 84/19, 60/20 – уредба и 135/20).

II. РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ ОДЛУКЕ
Скупштина Градске оштине Раковица је на седници 

одржаној дана 11. марта 2022. године усвојила Предлог 
одлуке о буџету Градске општине Раковица за 2022. годину, 
а на основу Упутства за припрему одлуке о буџету локалне 
власти и Одлуке о обиму средстава за вршење послова Града 
и градских општина и утврђивању прихода и примања који 
припадају Граду односно градским општинама за 2022. 
годину од 14. фебруара 2022. године.

Усвајањем Првог ребаланса Одлуке о буџету Градске 
општине Раковица за 2022. годину, наставља се несметано 
извршавање расхода и издатака Градске општине Раковица 
у циљу поштовања основних буџетских принципа (еконо-
мичност, ефикасност и ефективност).

ПРИХОДИ И ПРИМАЊА БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
РАКОВИЦА

Овом одлуком планирани су приходи и примања 
буџета Градске општине Раковица у износу од 578.390.558 
динара а на основу Одлуке о обиму средстава за вршење 
послова Града и градских општина и утврђивању прихода 
и примања који припадају Граду односно градским 
општинама за 2022. годину од 14. фебруара 2022. године.

Чланом 4. наведене одлуке, Градској општини Раковица 
опредељен је укупан обим средстава у износу од 578.390.558 
динара, од чега износ од 1.000.000 динара у складу са 
посебним законима.

Текући приходи и примања који по закону припадају 
Граду за обављање послова и задатака распоређују се Гра-
ду и градским општинама. Чланом 6. наведене одлуке град-
ским општинама у целости припадају:

1. Порез на доходак грађана на приходе од пољопривре-
де и шумарства;

2. Локалне административне таксе остварене у 
пословима органа, организација и служби Градске општине;

3. Самодопринос уведен за подручје градске општине;
4. Приход од камата на средства градских општина де-

понована код банака;



Број 34 – 28 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. март 2022.

5. Приходи од продаје покретних ствари које користи 
Градска општина и индиректни корисник њеног буџета;

6. Приходи од продаје добара и услуга од стране тржи-
шних организација у корист нивоа општина;

7. Новчане казне изречене у прекршајном поступку за 
прекршаје прописане актом Скупштине градске општине, 
као и одузета имовинска корист у том поступку;

8. Новчане казне наплаћене од стране органа градских 
општина;

9. Приход по основу донација и трансфера од међународних 
организација у корист Градске општине;

10. Приходи које својом делатношћу остваре органи, 
организације и службе Градске општине;

11. Накнада за коришћење природног лековитог фактора;
12. Накнада за коришћење ресурса и резерви минерал-

них сировина;
13. Део добити јавног предузећа, чији је оснивач Градска 

општина;
14. Меморандумске ставке за рефундацију расхода од 

претходне године;
15. Други јавни приходи и примања у складу са законом 

и статутом;
16. Примања од задуживања;
17. Финансијска помоћ ЕУ у корист Градске општине;
18. Добровољни трансфери од физичких и правних 

лица;
19. Трансфери од виших нивоа власти.
Чл. 7, 8, 9, 10, 11, 12 наведене одлуке, Градској општини 

Раковица опредељени су и следећи приходи:
1. Приход од пореза на доходак грађана на зараде, који 

се оствари на подручју градске општине дели се између 
Градске општине и Града у односу: Раковица 9,44 и Град 
90,56.

2. Приход од пореза на доходак грађана на приход 
од самосталних делатности који се оствари на подручју 
градске општине, дели се између Градске општине и Града у 
односу: Раковица 3,48 и Град 96,52.

3. Приход од пореза на пренос апсолутних права који се 
оствари на подручју градске општине, дели се између Градске 
општине и Града у односу: Раковица 10,63 и Град 89,37.

4. Приход од пореза на имовину који се оствари на 
подручју градске општине дели се између Градске општине 
и Града у односу: Раковица 34,98 и Град 65,02.

5. Приход од локалних комуналних такси који се оствари 
на подручју градске општине, дели се између Градске 
општине и Града у односу: Раковица 9,37 и Град 90,63.

Укупан оквир буџета Градске општине Раковица увећава 
се за износ процењених пренетих неутрошених средстава 
из 2021. године и ранијих година у износу од 103.764.428 
динара, наменска средства трансферисана из буџета Града и 
Републике у износу од 20.004.263 динара.

РАСХОДИ И ИЗДАЦИ БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
РАКОВИЦА

Предложени обим буџетских расхода за 2022. годину 
утврђен је у складу са Упутством за припрему одлуке о бу-
џету локалне васти за 2022. годину и пројекција за 2023. и 
2024. годину, које је донео министар надлежан за финанси-
је, а на основу члана 36а Закона о буџетском систему („Слу-
жбени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 
62/13, 63/13 – исправка 108/13, 142/14, 68/15, 103/15, 99/16, 
113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20 и 118/21).

Буџетски корисници су на захтев Одељења за буџетско и 
трезорско пословање исказали своје потребе, водећи рачу-
на о задатом лимиту за 2022. годину, о планираним прене-
тим обавезама, средствима за текуће активности и потребе 
за основним средствима и додатне активности.

Према наведеном, предложени обим расхода и издатака 
буџета Градске општине Раковица утврђен је веома 
рестриктивно а захтеви корисника буџетских средстава су 
усклађивани са пројектованим приходима, уважавајући 
постављене приоритете.

Рaсходи и издаци буџета Градске општине Раковица за 
2022. годину према економској класификацији утврђени су:

1.1. Расходи за запослене

Расходи за запослене планирани су у купном износу од 
302.186.279 динара. Највећи део ових издатака односи се на 
плате и додатке запослених са припадајућим доприносима 
на терет послодавца који се финансирају из буџетских при-
хода.

У складу са Упутством за припрему одлуке о буџету ло-
калне власти за 2022. годину и пројекција за 2023. и 2024. 
годину, које је донео министар финансија саставни део ове 
одлуке је Прилог 1 – Преглед броја запослених и средстава 
за плате за 2022. годину.

1.2. Расходи за коришћење роба и услуга

Расходи за коришћење услуга и роба планирани су у 
укупном износу од 183.550.575 динара. 

Највеће учешће у овим расходима имају услуге по уго-
вору (економска класификација 423) које се односе на пла-
ћање услуга обезбеђења, услуге фотокопирања и штампања, 
услуге надзора, средства за исплату зараде која се остварује 
на основу уговора о привременим и повременим послови-
ма као и средства за исплату одборничког додатка и стални 
трошкови (економска класификација 421).

1.3. Субвенције јавним нефинансијким предузећима и 
организацијама

Субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама планиране су у износу од 4.200.000 динара 
и односе се на субвенције ЈП „Пословни центар Раковица” 
ради обезбеђења нормалног функционисања предузећа.

1.4. Донације, дотације и трансфери

Донације, дотације и трансфери планирани су у износу 
од 30.000.000 динара, а односе се на трансфере основним 
школама (економска класификација 463)

1.5. Права из социјалног осигурања и накнаде за социјал-
ну заштиту из буџета

Ова врста расхода планирана је у укупном износу од 
17.440.000 динара. Највећи део средстава односи се на на-
менска средства за помоћ избеглим и интерно расељеним 
лицима на територији општине Раковица и на средства 
опредељена за социјалну заштиту.

1.6. Остали расходи

Ови расходи обухватају дотације невладиним органи-
зацијама (удружења грађана која се баве организацијом 
спортских такмичења, културних манифестација, политич-
ке странке и верске организације), порезе, обавезне таксе и 
казне, новчане казне и пенале по решењима судова, а пла-
нирани су у износу од 15.618.444 динара.



17. март 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 34 – 29

1.7. Издаци за нефинансијску имовину

Издаци за нефинансијку имовину имају значајно учешће 
у структури укупних расхода које износи 139.663.951 динар. 
Ови издаци односе се искључиво на наменска средства 
опредељена за капитално одржавање сеоских и других 
некатегорисаних путева као и санацију и одржавање 
бетонских стаза, степеништа и рукохвата на јавним 
површинама.

1.8. Резерве

Средства резерве планирана су у укупном изонсу од 
9.500.000 динара, од чега средства сталне буџетске резуерве 
у износу од 100.000 динара, а средства текуће буџетске 
резерве у износу од 9.400.000 динара.

РАСХОДНА СТРАНА БУЏЕТА СА АСПЕКТА 
ПРОГРАМСКЕ СТРУКТУРЕ

Општи подаци о програму:
1. Програм Програм 1 – Становање, урбанизам и просторно планирање
2. Сектор Урбанизам и просторно планирање

3. Сврха

Планирање, уређење и коришћење простора у локалној зајед-
ници засновано на начелима одрживог развоја, равномерног 
територијалног развоја и рационалног коришћења земљишта; 
Подстицање одрживог развоја становања кроз унапређење 
услова становања грађана и очување и унапређење вредности 
стамбеног фонда

4. Основ Статут Града Београда члан 77
5. Опис Унапређење стамбеног положаја

7. Број програм-
ских активности 1

8. Вредност про-
грама 42.622.750 динара

Градска општина Раковица као учесник у овом програму 
планира програмску активност „Стамбена подршка” која 
произилази из надлежности овог буџетског корисника које 
су дефинисане чланом 77. Статута Града Београда.

Циљеви, називи индикатора и њихове циљане 
вредности приказани су у члану 12. Одлуке.

Укупни расходи и издаци који су планирани у оквиру 
овог програма износе 42.622.750 дин. и то за: *Програмску 
активност Стамбена подршка. 

Општи подаци о програму:
1. Програм Програм 2 – Комуналне делатности
2. Сектор Урбанизам и просторно планирање

3. Сврха

Пружања комуналних услуга од значаја за остварење животних 
потреба физичких и правних лица уз обезбеђење одговарају-
ћег квалитета, обима, доступности и континуитета; Одрживо 
снабдевање корисника топлотном енергијом; Редовно, сигурно 
и одрживо снабдевање водом за пиће становника, уређивање 
начина коришћења и управљања изворима, јавним бунарима 
и чесмама

4. Основ Статут Града Београда члан 77

5. Опис
Одржавање квалитета инфраструктурне мреже кроз рекон-
струкцију и одржавање

7. Број пројеката 3

8. Вредност про-
грама 63.900.000

Градска општина Раковица као учесник у овом програму 
планира пројекте који произилазе из надлежности овог 
буџетског корисника а дефинисане су чланом 77. Статута 
Града Београда.

Циљеви, називи индикатора и њихове циљане 
вредности приказани су у члану 12. Одлуке.

Укупни расходи и издаци који су планирани у оквиру 
овог програма износе 63.900.000 динара и то: 

– Пројекат интервенција на бетонским стазама, степе-
ништима и рукохватима у износу од 34.000.000 динара;

– Пројекат Санација отворених спортских и рекреативних 
терена на територији ГО Раковица у износу од 3.600.000 
динара;

– Пројекат Уређење и санација бетонских платоа на 
територији ГО Раковица у износу од 26.300.000 динара.

Општи подаци о програму:
1. Програм 3 – Локални економски развој
2. Сектор Економска развојна политика

3. Сврха
Обезбеђивање стимулативног квира за пословање и адекват-
ног привредног амбијента за привлачење инвестиција

4. Основ Статут Града Београда члан 77
5. Опис Сајам запошљавања и обуке за незапослена лица

7. Број пројеката 1

8. Вредност про-
грама 600.000 динара

Градска општина Раковица као учесник у овом програму 
планира програмску активност „Мере активне политике 
запошљавања” која произилази из надлежности овог 
буџетског корисника које су дефинисане чланом 77. Статута 
Града Београда.

Циљеви, називи индикатора и њихове циљане 
вредности приказани су у члану 12. Одлуке.

Укупни расходи и издаци који су планирани у оквиру 
овог програма износе 600.000 дин. и то за:

– Програмску активност Мере активне политике 
запошљавања кроз организацију обука за незапослене и 
сајма запошљавања.
1. Програм 4 – Развој туризма
2. Сектор Економска и развојна политика
3. Сврха Унапређење туристичке понуде у граду-општини
4. Основ Статут Града Београда члан 77
5. Опис Унапређење туристичке понуде у општини

7. Број пројеката 1

8. Вредност про-
грама 20.000.000 динара

Градска општина Раковица као учесник у овом програму 
планира програмску активност „Мере активне политике 
запошљавања” која произилази из надлежности овог 
буџетског корисника које су дефинисане чланом 77. Статута 
Града Београда.

Циљеви, називи индикатора и њихове циљане 
вредности приказани су у члану 12. Одлуке.

Укупни расходи и издаци који су планирани у оквиру 
овог програма износе 20.000.000 дин. и то за:

– Пројекат „Уређење слободних површина на језеру 
Ресник” у износу од 20.000.000 динара.

1. Програм
Програм 7 – Организација саобраћаја и саобраћајна инфра-
структуре

2. Сектор Саобраћај и саобраћајна инфраструктура

3. Сврха
Унапређење организације саобраћаја и унапређење саобраћај-
не инфраструктуре у локалној самоуправи

4. Основ Статут Града Београда члан 77

5. Опис
Унапређење организације саобраћаја и унапређење саобраћај-
не инфраструктуре у локалној самоуправи

7. Број програм-
ских активности 1

8. Број пројеката 1

8. Вредност про-
грама 49.613.047 динара

Градска општина Раковица као учесник у овом програму 
планира програмску активност „Унапређење безбедности 
саобраћаја” и пројекте из надлежности овог буџетског 
корисника које су дефинисане чланом 77. Статута Града 
Београда.



Број 34 – 30 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. март 2022.

Циљеви, називи индикатора и њихове циљане 
вредности приказани су у члану 12. Одлуке.

Укупни расходи и издаци који су планирани у оквиру 
овог програма износе 49.613.047 динара и то:

– Програмска активност „Унапређење безбедности 
саобраћаја” у износу од 3.000.000 динара,

– Пројекат „Одржавање сеоских и других 
некатегорисаних путева” у износу од 46.613.047 динара.

Општи подаци о програму:
1. Програм 9 – Основно образовање и васпитање
2. Сектор Образовање

3. Сврха
Доступност основног образовања свој деци са територије оп-
штине у складу 

4. Основ Статут Града Београда члан 77

5. Опис

Текуће одржавање основних школа, превоз ученика, исхрана и 
смештај ученика са посебним потребама, превоз на републич-
ка и међународна такмичења

7. Број програм-
ских активности 1

7. Број пројеката 1

8. Вредност про-
грама 30.720.000 динара

Градска општина Раковица као учесник у овом програму 
планира програмску активност „Функционисање основних 
школа” и пројекте из надлежности овог буџетског 
корисника које су дефинисане чланом 77. Статута Града 
Београда.

Циљеви, називи индикатора и њихове циљане вредности 
приказани су у члану 12. Одлуке.

Укупни расходи и издаци који су планирани у оквиру 
овог програма износе 30.720.000 динара и то:

– Програмска активност „Функционисање основних 
школа” у износу од 30.000.000 динара.

– Пројекат Едукација деце у основним школама „Умет-
ност говора” у износу од 720.000 динара.

Општи подаци о програму:
1. Програм 11 – Социјална и дечија заштита
2. Сектор Социјална заштита

3. Сврха
Обезбеђивање свеобухватне социјалне заштите и помоћи нају-
гроженијем становништву општине

4. Основ Статут Града Београда члан 77

5. Опис
Једнократне помоћи, помоћ старим лицима и избелгим и ин-
терно расељеним лицима

7. Број програм-
ских активности 2

7. Број пројеката 2

8. Вредност про-
грама 16.490.000 динара

Градска општина Раковица као учесник у овом програму 
планира програмску активност „Једнократне помоћи и 
други облици помоћи” као и пројекте из надлежности 
овог буџетског корисника које су дефинисане чланом 77. 
Статута Града Београда.

Циљеви, називи индикатора и њихове циљане 
вредности приказани су у члану 12. Одлуке.

Укупни расходи и издаци који су планирани у оквиру 
овог програма износе 16.490.000 динара и то:

– Програмска активност „Једнократне помоћи и други 
облици помоћи” која подразумева: једнократне помоћи 
најугроженијем становништву за медицинско лечење, 
набавку огрева и сл. а на основу конкурса у износу од 
4.720.000 динара,

Програмска активност Подршка старим лицима и 
особама са инвалидитетом у износу 3.000.000 динара,

– Пројекат Набавка грађевинског материјала и опреме 
за избегла и интерно расељена лица у износу од 8.370.000 
динара,

– Пројекат Телеасистенција за грађане са територије 
општине Раковица у износу од 400.000 динара.

Општи подаци о програму:
1. Програм 13 – Развој културе и информисања
2. Сектор Култура, комуникације и медији

3. Сврха

Очување, унапређење и представљање културног-историјског 
наслеђа, културне разноврсности, продукције и стваралаштва 
у локалној заједници;

4. Основ Статут Града Београда члан 77

5. Опис

Подстицање културно-уметничког стваралаштва на подручју 
општине Раковица;Обезбеђивање услова за одржавање 
културних манифестација од значаја за општину у циљу задо-
вољавања потреба грађана

7. Број програм-
ских активности 2

7. Број пројеката 4

8. Вредност про-
грама 39.621.974 динара

Градска општина Раковица као учесник у овом програму 
планира програмске активности „Функционисање 
локалних установа културе” и „Јачање културне продукције 
и уметничког стваралаштва” као и пројекте из надлежности 
овог буџетског корисника које су дефинисане чланом 77. 
Статута Града Београда.

Циљеви, називи индикатора и њихове циљане 
вредности приказани су у члану 12. Одлуке.

Укупни расходи и издаци који су планирани у оквиру 
овог програма износе 39.621.974 динара и то:

– Програмска активност „Функционисање локалних 
установа културе” која подразумева финансирање редовног 
функционисања Центра за културу Раковица у износу од 
33.003.530 динара;

– Програмска активност „Јачање културне продукције 
и уметничког стваралаштва” подразумева доделу средстава 
путем конкурса за удружења која се баве организ. 
културних догађаја у изосу од 750.000 динара;

– Пројекат „Улица отвореног срца” – манифестација 
хуманитарног карактера, у изосу од 1.368.444 динара;

– Пројекат „Међународни раковачки карневал” у износу 
од 4.000.000 динара;

– Пројекат „Раковичко лето” у износу од 250.000 динара;
– Пројекат „Дани Раковице” у износу од 250.000 динара.
Општи подаци о програму:

1. Програм 14 – Развој спорта и омладине
2. Сектор Спорт и омладина

3. Сврха

Обезбеђивање приступа спорту и подршка пројектима 
везаним за развој спорта; Обезбеђивање услова за развој и 
спровођење омладинске политике

4. Основ Статут Града Београда члан 77

5. Опис

Задовољавање потреба грађана у области спорта на подручју 
територије општине Раковица, обњзбеђивање услова за орга-
низовање и одржавање спортских такмичења и манифестација 
од значаја за општину

7. Број програм-
ских активности 2

7. Број пројеката 1

8. Вредност про-
грама 3.500.000 динара

Градска општина Раковица као учесник у овом 
програму планира програмске активности „Подршка 
локалним спортским организацијама, удружењима и 
савезима”, „Подршка предшколском и школском спорту” 
и „Спровођење омладинске политике” као и пројекте из 
надлежности овог буџетског корисника које су дефинисане 
чланом 77. Статута Града Београда.

Циљеви, називи индикатора и њихове циљане 
вредности приказани су у члану 12. Одлуке.



17. март 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 34 – 31

Укупни расходи и издаци који су планирани у оквиру 
овог програма износе 3.500.000 динара и то:

– Програмска активност „Подршка локалним спортским 
организацијама, удружењима и савезима” у износу 
3.000.000 динара;

– Програмска активност „Подршка предшколском и 
школском спорту” у износу 300.000 динара;

– Пројекат „Награде и признања за успешне спортисте” 
у износу од 200.000 динара.

Општи подаци о програму:
1. Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе
2. Сектор Опште услуге јавне управе

3. Сврха

Обезбеђивање услуга јавне управе и остваривање и заштита 
права грађана и јавног интереса; Одрживо управљање 
финансијама и администрирање изворних прихода локалне 
самоуправе; Сервисирање обавеза које проистичу 
из задуживања за финансирање буџета и управљање јавним 
дугом;
Пружање ефикасне интервенције, ублажавање последица и 
обезбеђење снабдевености и стабилности на тржишту у случа-
ју ванредних ситуација

4. Основ Статут Града Београда члан 77
5. Опис Функционисање локалне самоуправе

7. Број програм-
ских активности 8

7. Број пројеката 1

8. Вредност про-
грама 369.529.409 динара

Градска општина Раковица као учесник у овом програму 
планира програмске активности и пројекте из надлежности 
овог буџетског корисника које су дефинисане чланом 77. 
Статута Града Београда.

Укупни расходи и издаци који су планирани у оквиру 
овог програма износе 369.529.409 динара и то:

– Програмска активност „Функционисање локалне 
самоуправе” у износу 292.025.677 динара;

– Програмска активност „Функционисање локалне 
самоуправе” (ЈППЦ Раковица) у износу 26.894.175 динара;

– Програмска активност „Функционисање месних 
заједница” у износу од 1.600.000 динара;

– Програмска активност „Омбудсман” у изосу од 
8.148.950 динара;

– Програмска активност „Инспекцијски послови” – у 
изосу од 26.577.484 динара;

– Програмска активност „Текућа буџетска резерва” у 
износу од 9.400.000 динара;

– Програмска активност „Стална буџетска резерва” у 
изосу од 100.000 динара;

– Програмска активност „Управљање ванредним 
ситуацијама” у износу од 1.783.123 динара;

– Пројекат „Израда хидрантске мреже у СЦ Раковица” у 
износу од 3.000.000 динара.

Општи подаци о програму:
1. Програм 16 – Политички систем локалне самоуправе
2. Сектор Политички систем

3. Сврха
Обављање основних функција изборних органа локалне само-
управе

4. Опис Законодавна и извршна власт Градске општине Раковица

7. Број програм-
ских активности 3

7. Број пројеката 0

8. Вредност про-
грама 65.562.069 динара

Градска општина Раковица као учесник у овом програму 
планира програмске активности за које се укупно издваја 
65.562.069 динара:

– Програмска активност „Функционисање скупштине” у 
износу 17.912.678 динара;

– Програмска активност „Функционисање извршних 
органа” у износу од 13.227.081 динар;

– Програмска активност „Подршка раду извршних 
органа власти и скупштине” у износу од 34.422.310 динара.

Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града 
Београда” и доставити Министарству надлежном за 
послове финансија.

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања ради несметаног извршавања расхода и 
издатака Градске општине Раковица.

Веће Градске општине Раковица утврдило је предлог 
ове одлуке и на основу члана 42. Статута Градске општине 
Раковица предлаже Скупштини да донесе ову одлуку.

Скупштина Градске општине Раковица
Број 06-14/2022-IV/1, 11. марта 2022. године

Председник
Наташа Николић, ср.

ШИФАРНИК ПРОГРАМСКЕ СТРУКТУРЕ

Прогр.
струк-
тура

Ши-
фра Назив Ши-

фра Назив Ши-
фра Назив Ши-

фра Назив Ши-
фра Назив Ши-

фра Назив Ши-
фра Назив Ши-

фра Назив Ши-
фра Назив Ши-

фра Назив Ши-
фра Назив

Про-
грами 1101

Про-
грам 
1 – 
Стано-
вање, 
урба-
низам 
и про-
сторно 
плани-
рање

1102

Про-
грам 2 
– Кому-
налне 
делат-
ности

1501

Про-
грам 3 
– Ло-
кални 
економ-
ски 
развој

1502

Про-
грам 4 
– Развој 
туризма

0701

Програм 
7 – Орга-
низација 
саобра-
ћаја и 
саобра-
ћајна 
инфра-
струк-
туре

2003

 Про-
грам 9 
Основ-
но 
образо-
вање

0902

Програм 
11 Со-
цијална 
и дечија 
заштита

1201
Програм 
13 Развој 
културе

1301

 Програм 
14 Развој 
спорта и 
омладине

0602

 ПРО-
ГРАМ 15 
Локална 
самоу-
права

2101

ПРО-
ГРАМ 16 
Поли-
тички 
систем 
локалне 
самоу-
праве

Про-
грамске 
актив-
ности

0004

Про-
грам-
ска 
актив-
ност 
Стам-
бена 
подр-
шка

0002

Про-
грамска 
актив-
ност 
Мере 
активне 
поли-
тике 
запо-
шљава-
ња

0005

Прп-
грамска 
актив-
ност 
Унапре-
ђење 
безбед-
ности 
саобра-
ћаја

0001

Функ-
циони-
сање 
основ-
них 
школа

0001

Једно-
кратне 
помоћи 
и други 
облици 
помоћи

0001

Функци-
онисање 
локалних 
установа 
културе

0001

Подршка 
локалним 
спорт-
ским орг., 
удруже-
њима и 
савезима

0001

Функци-
онисање 
локалне 
самоу-
праве 

0001

Функци-
онисање 
скуп-
штине



Број 34 – 32 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. март 2022.

0021

Про-
грамска 
актив-
ност 
Подршка 
старим 
лицима 
и осо-
бама са 
инвали-
дитетом

0002

Јачање 
културне 
продук-
ције и 
уметн. 
стварала-
штва

0002

Про-
грамска 
активност 
Подршка 
пред-
школ-
ском и 
школском 
спорту

0001

Функци-
онисање 
локалне 
самоу-
праве и 
градских 
општина 
– ЈП По-
словни 
центар

0002

Функци-
онисање 
извр-
шних 
органа

0002

Функци-
онисање 
месних 
зајед-
ница

0003

Подр-
шка 
раду из-
вршних 
органа 
власти и 
скуп-
штине

0005 Омбуд-
сман

0006
Инспек-
цијски 
послови

0009 Текућа 
резерва

0010 Стална 
резерва

0014
Ванред-
не ситуа-
ције

Пројек-
ти 5001

Про-
јекат 
интер-
венција 
на 
бетон-
ским 
стазама, 
степе-
ништи-
ма и 
руко-
хватима

5001

Про-
јекат 
"Уређе-
ње сло-
бодних 
повр-
шина на 
језеру 
Ресник" 

5002

Пројекат 
Капи-
тално 
одржа-
вање 
сеоских 
и других 
некате-
гори-
саних 
путева

4001

Про-
јекат 
Еду-
кација 
деце у 
основ-
ним 
шко-
лама 
Умет-
ност 
говора

4001

Пројекат 
Помоћ 
ИРЛ за 
наб.грађ. 
мат. и 
опреме

4001

Пројекат 
Улица 
отвореног 
срца

4006

Пројекат 
Награде и 
призна-
ња за 
успешне 
спорти-
сте

5023

Пројекат 
Израда 
хи-
дрантске 
мреже у 
СЦ Ра-
ковица

5002

Проје-
кат Са-
нација 
отво-
рених 
спорт-
ских и 
рекреа-
тивних 
терена 
на 
терито-
рији ГО 
Рако-
вица

4003

Пројекат 
Телеа-
систен-
ција за 
грађане 
општине 
Рако-
вица

4002

Пројекат 
Међуна-
родни Ра-
ковички 
карневал

5003

Про-
јекат 
"Уре-
ђење и 
санаци-
ја бе-
тонских 
платоа 
на 
терито-
рији ГО 
Ракови-
ца" 

4003
Пројекат 
Раковачко 
лето

4004
Пројекат 
Дани 
Раковица



17. март 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 34 – 33

Скупштина Градске општине Раковица, на седници 
одржаној 11. марта 2022 године, на основу члана 32. став 6. 
и члана 41. став 2. Закона о црквама и верским заједницама 
(„Службени гласник РС”, број 36/06), члана 38. став 5, 
Закона о удружењима („Службени гласник РС”, бр. 51/09, 
99/11 ‒ др. закон и 48/18 ‒ др. закон), члана 3. Уредбе о 
средствима за подстицање програма или недостајућег дела 
средстава за финансирање програма од јавног интереса 
која реализују удружења („Службени гласник РС”, број 
16/18) и члана 19. става 1.тачка 3. Статута Градске општине 
Раковица („Службени лист Града Београда”, бр. 45/08, 10/10, 
7/12, 35/13, 94/14 и 79/19), донела је

ОДЛУКУ
О НАЧИНУ, КРИТЕРИЈУМИМА И МЕРИЛИМА 
ЗА ИЗБОР ПРОГРАМА И ПРОЈЕКАТА ЦРКАВА И 
ВЕРСКИХ ЗАЈЕДНИЦА КОЈИ СЕ ФИНАНСИРАЈУ И 
СУФИНАНСИРАЈУ ИЗ БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

РАКОВИЦА

Члан 1.
Овом одлуком ближе се уређују начин, критеријуми 

и мерила за избор програма и пројеката, традиционалних 
цркава и верских заједница, које су регистроване у складу 
са Законом о црквама и верским заједницама на територији 
градске општине Раковица, поступак доделе средстава за 
реализовање програма и пројеката у циљу унапређења 
верских слобода и остваривања општег добра и заједничког 
интереса, као и начин и поступак враћања средстава 
уколико се утврди да се добијена средства не користе за 
реализовање одобрених програма и пројеката (у даљем 
тексту: пројекат).

Члан 2.
Висина средстава за расподелу традиционалним 

црквама и верским заједницама за реализацију пројеката и 
унапређење верских слобода утврђују се Одлуком о буџету 
Градске општине Раковица за сваку буџетску годину.

Средства из става 1. овог члана могу се доделити 
традиционалним црквама и верским заједницама само за 
проjeктне активности које се реализују у текућој години.

Средства намењена традиционалним црквама и 
верским заједницама користе се за: 

– изградњу или обнову верских објеката; 
– адаптацију или реконструкцију верских објеката; 
– инвестиционо и текуће одржавање верских објеката. 

Члан 3.
Основни услови за доделу средстава традиционалним 

црквама и верским заједницама за реализовање пројеката су: 
– да подносилац пројекта има статус правног лица, тј. 

да је регистрован у складу са Законом о црквама и верским 
заједницама; 

– да се пројекти реализују искључиво на подручју градске 
општине Раковица; 

– да су традиционалне цркве или верске заједнице донеле 
одлуку о изградњи, обнови, адаптацији или реконструкцији, 
односно инвестиционом или текућем одржавању;

– да су прибављене потребне дозволе предвиђене 
законом и прописима који регулишу ову област, сагласности 
надлежног министарства и обезбеђен стручни надзор 
надлежног државног органа, у складу са прописима. 

Члан 4.
Средства за финансирање и суфинансирање пројеката 

додељују се на основу јавног конкурса. 

Расписивање јавног конкурса по овој одлуци планира 
се годишњим планом расписивања јавних конкурса, који 
се доноси до 31. јануара за текућу годину, објављује на 
званичној интернет страници Градске општине Раковица и 
доставља Kанцеларији за сарадњу са цивилним друштвом. 

Јавни конкурс се објављује на огласној табли, званичној 
интернет страници Градске општине Раковица и на порталу 
е-Управе. 

Члан 5.
Поступак јавног конкурса спроводи комисија коју 

решењем именује председник градске општине Раковица (у 
даљем тексту: комисија). 

Решењем се уређује састав и мандат комисије. Комисија 
има пет чланова, а сачињавају је председник, заменик 
председника и три члана, од којих један правник, један 
економиста и стручно лице из области културе, уметности, 
архитектуре и грађевинарства.

Чланови комисије не добијају накнаду за свој рад.
Стручне, административно-техничке и организационе 

послове за потребе комисије обавља Одељење за 
образовање, културу, социјална питања и спорт Градске 
општине Раковица. 

Члан 6.
Чланови комисије дужни су да потпишу изјаву да немају 

приватни интерес у вези са радом и одлучивањем комисије, 
односно спровођењем конкурса (изјава о непостојању 
сукоба интереса). 

О решавању сукоба интереса председник градске 
општине Раковица одлучује у сваком случају посебно, а када 
утврди сукоб интереса, именоваће у комисију новог члана 
као замену. 

Сва акта која је комисија донела у поступку у коме је 
учествовао члан који је био у сукобу интереса у односу на 
учесника конкурса, поништиће се одлуком Већа Градске 
општине Раковица. 

Члан 7.
Јавни конкурс расписује председник градске општине 

Раковица.
Јавни конкурс садржи: 
– предмет јавног конкурса; 
– намену и износ средстава за коју се конкурс спроводи;
– максималну вредност средстава која се додељују по 

програму – пројекту; 
– ко може бити учесник на конкурсу; 
– услове које подносилац пријаве мора да испуњава, 

прописане чланом 3. ове  одлуке; 
– процедуру и рок за пријављивање на јавни конкурс;
– прописане обрасце на којима подносилац треба да 

поднесе пријаву предлога пројекта; 
– обавезну документацију која се подноси уз пријаву 

предлога пројекта; 
– рок реализације – трајање пројекта; 
– критеријуме и мерила за оцену и бодовање свих 

програма и пројеката, као и допунска мерила са јасним 
системом за вредновање сваког појединачног критеријума; 

– рок за доношење одлуке о додели средстава;
– начин објављивања одлуке о додели средстава; 
– друге елементе које уобичајено садржи јавни конкурс. 

Члан 8.
Пријаве на јавни конкурс се подносе комисији на пријавном 

обрасцу који је саставни део конкурсне документације, у року 
од 30 дана од дана објављивања јавног конкурса. 



Број 34 – 34 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. март 2022.

Конкурсна документација садржи: 
– пријавни образац; 
– образац описа програма и пројекта; 
– образац буџета програма и пројекта; 
– образац плана активности; 
– извод из регистра надлежног органа; 
– писану изјаву о суфинансирању, односно уговор о 

партнерству (уколико постоји). 
Уз конкурсну документацију подноси се изјава одговор-

ног лица подносиоца пријаве, дата под кривичном и мате-
ријалном одговорношћу: 

– да су сви подаци наведени у пријави истинити и тачни; 
– да ће додељена средства бити наменски утрошена; 
– да ће у законском року бити достављен извештај о ре-

ализацији пројекта са одговарајућом финансијском доку-
ментацијом; 

Члан 9.
Потребно је доставити комисији три примерка штампа-

не конкурсне документације, која су потписана и оверена 
печатом (на местима која су за то предвиђена). 

Подносиоци пријава своје предлоге пројеката попуња-
вају на српском језику, ћириличним писмом. 

Пријава у којој је конкурсна документација написана 
руком или писаћом машином, неће се сматрати важећом. 

Неће се разматрати неблаговремене и непотпуне прија-
ве, пријаве које нису у складу са условима јавног конкурса и 
пријаве чији подносилац није извршио досадашње обавезе 
према Градској општини Раковица у вези са пројектом који 
је финансиран односно суфинансиран из буџета Градске оп-
штине Раковица.

Члан 10.
Избор пројекта који ће се финасирати и суфинасирати 

средствима из буџета Градске општине Раковица, за изград-
њу верских објеката, врши се применом следећих критери-
јума:

1. референце пројекта: област у којој се реализује про-
јекат, дужина трајања пројекта, број корисника пројекта 
– верника, могућност развијања пројекта и његова одржи-
вост; 

2. циљеви који се постижу: обим задовољавања јавног 
интереса, степен унапређења стања у области у којој се про-
јекат спроводи;

3. суфинасирање пројеката из других извора: сопстве-
них прихода, буџета Републике Србије, јединице локалне 
самоправе, фондова Европске уније, поклона, донација, ле-
гата, кредита и др., у случају недостајућег дела средстава за 
финансирање пројекта:

4. законитост и ефикасност коришћења средстава и одр-
живост ранијих пројеката: ако су раније коришћења сред-
ства буџета, да ли су испуњене уговорне обавезе.

Избор пројекта који ће се финасирати и суфинасирати 
средствима из буџета Градске општине Раковица, за обнову 
и одржавање верских објеката, поред наведених критери-
јума из става 1. овог члана, врши се применом и следећих 
критеријума: 

1. категоризација верског објекта као културног добра 
(изузетан значај, велики значај, споменик културе); 

2. степен угрожености верског објекта; 
3. значај верског објекта за културу, уметност, историју 

и сл. Уколико верски објекат није утврђен за споменик кул-
туре, али је у поступку припреме за проглашење или је до-
бро које ужива претходну заштиту. 

Појединачни пројекти по сваком од критеријума из ст. 
1. и 2. овог члана могу бити бодовани са највише 20 бодова. 

Члан 11.
Комисија води записник о спроведеном поступку јавног 

конкурса и доноси одлуку о утврђивању ранг листе вредно-
вања и рангирања пријављених пројеката за финансирање 
и суфинансирање из буџета Градске општине Раковица у 
року од 30 дана од дана истека рока за подношење пријава 
на јавни конкурс.

Одлука о утврђивању ранг листе вредновања и ранги-
рања пријављених пројеката за финансирање и суфинанси-
рање из буџета Градске општине Раковица, објављује се на 
огласној табли, званичној интернет страници Градске оп-
штине Раковица и на порталу е-Управе. 

Учесници конкурса имају право увида у поднете пријаве 
и приложену документацију у року од три радна дана, од 
дана објављивања oдлукe о утврђивању ранг-листе из става 
1. овог члана. 

На одлуку о утврђивању ранг листе из става 1. овог чла-
на, учесници конкурса имају право приговора Већу Градске 
општине Раковица у року од осам дана од дана њеног обја-
вљивања.

Веће Градске општине Раковица одлучује о поднетом 
приговору који мора бити образложен, у року од 15 дана од 
дана његовог пријема. 

Члан 12.
На основу одлуке о утврђивању ранг листе вредновања 

и рангирања пријављених пројеката за финансирање и 
суфинансирање из буџета Градске општине Раковица и одлука 
по приговорима, председник градске општине Раковица 
доноси одлуку о избору пројеката, у року од 30 дана од дана 
истека рока за подношење приговора. 

Одлука о избору пројеката цркава и верских заједница 
објављује се на огласној табли, званичној интернет 
страници Градске општине Раковица и на порталу е-Управе. 

Члан 13.
Председник градске општине Раковица закључује уговоре 

о финансирању и суфинансирању пројеката са овлашћеним 
представницима корисника средстава. 

Члан 14.
Уговор о финансирању и суфинансирању пројеката са-

држи: 
1. назив и садржину пројекта; 
2. износ средстава који се додељује из буџета Општине 

за реализацију пројеката;
3. укупну вредност пројекта; 
4. начин на који се преносе додељена средства за реали-

зацију пројекта; 
5. датум почетка и завршетка реализације пројеката; 
6. права, обавезе и одговорности уговорних страна; 
7. време трајања уговора; 
8. начин и рокове за подношење извештаја; 
9. услове за раскид уговора пре истека рока на који је за-

кључен и повраћај неутрошених средстава; 
10. права и обавезе уговорних страна у случају раскида 

уговора пре истека времена на који је закључен; 
11. начин решавања спорова. 
Корисник средстава дужан је да пре склапања уговора 

надлежном органу достави изјаву да средства за реализаци-
ју одобреног пројекта нису на други начин већ обезбеђена, 
као и изјаву о непостојању сукоба интереса. 

Саставни део уговора чине опис и буџет пројекта. 
Члан 15.

Средства која се у складу са овом одлуком одобре за реа-
лизацију пројекта су наменска средства и могу се користити 
искључиво за реализацију конкретног пројекта. 



17. март 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 34 – 35

Пренос средстава из става 1. овог члана врши се у скла-
ду са прописима којима се уређује пренос средстава и отва-
рање рачуна корисника јавних средстава. 

Члан 16.
Градска општина Раковица прати реализацију пројекaта 

и врши контролу њихове реализације. 
Праћење реализације пројеката укључује и мониторинг 

посете овлашћених лица председника градске општине Раковица. 
За пројекте чије трајање је дуже од шест месеци или чија 

је вредност одобрених средстава већа од 500.000,00 динара, 
овлашћена лица реализују најмање једну мониторинг 
посету у току трајања пројекта. 

Овлашћена лица израђују извештај о мониторинг посе-
ти у року од десет дана од дана спроведене посете. 

Извештај овлашћених лица може садржати и препоруке 
за отклањање недостатака и рокове за њихову реализацију, 
које се упућују кориснику средстава.

Члан 17.
Ако се приликом контроле утврди ненаменско трошење 

средстава од стране буџетске инспекције или другог 
надлежног органа, председник градске општине Раковица ће 
раскинути уговор и затражити повраћај пренетих средстава, 
а корисник средстава је дужан да средства врати. 

Члан 18.
Корисник средстава, у изузетним ситуацијама, може да 

тражи сагласност од комисије за прерасподелу средстава за 
реализацију планираних активности у оквиру одобреног 
пројекта. 

Захтевом за прерасподелу средстава не може се тражити 
повећање расхода који се односе на људске ресурсе. 

Комисија обавештава председника градске општине Ра-
ковица о траженој сагласности за прерасподелу средстава 
за реализацију планираних активности у оквиру одобреног 
пројекта.

 Прерасподела средстава се може извршити тек 
након добијања писмене сагласности председника или 
потписивањем анекса уговора са даваоцем средстава. 

Члан 19.
Корисници средстава из ове одлуке, дужни су да председнику 

градске општине Раковица, достављају периодичне, наративне и 
финансијске извештаје о утрошку одобрених средстава на име 
реализације пројеката и завршни извештај у року од 15 дана 
од дана завршетка реализације пројеката, а преко Одељења 
за образовање, културу, социјална питања и спорт Градске 
општине Раковица.

Периодични и завршни наративни извештај из става 1. 
овог члана садржи: детаљан опис активности и резултата 
реализације пројеката у односу на планиране активности 
дефинисане уговором, како би се могла извршити процена 
успешности од стране надлежног органа и образложење за 
свако одступање од пројекта и преглед корективних мера 
чије се предузимање планира од стране корисника средстава. 

Периодични и завршни финансијски извештај из става 
1. овог члана садржи: приказ буџета, који је саставни део 
уговора, са прегледом свих трошкова који су настали током 
извештајног периода, као и целокупну документацију која 
оправдава настале трошкове. 

Члан 20.
Преглед финансијских извештаја обавља Одељење за бу-

џетско и трезорско пословање Градске општине Раковица и 
утврђује да ли су буџетска средства наменски коришћена и 
да ли постоји рачуноводствена документација која указује 
на наменски утрошак истих. 

Плаћања и издаци који нису у складу са уговорним оба-
везама или без припадајуће рачуноводствене документаци-
је неће бити признати, о чему се носилац пројекта обаве-
штава писаним путем. 

Председник градске општине Раковица обавештава ко-
рисника средстава да ће покренути поступак за раскид уговора 
и повраћај средстава са припадајућом каматом уколико су 
неправилности такве природе да онемогућавају надлежни 
орган да утврди да су додељена средства наменски коришћена, 
односно ако утврди ненаменски утрошак средстава.

Ако се приликом праћења реализације пројекта утврди 
ненаменско трошење средстава, председник градске општине 
Раковица, дужан је да раскине уговор, захтева повраћај 
пренетих средстава, а корисник је дужан да средства врати са 
законском каматом. 

Корисницима средстава из претходног става неће бити 
додељена средства у наредне три године, односно, њихове 
пријаве за учешће на јавном конкурсу неће бити разматране. 

Члан 21.
Председник градске општине Раковица, подноси Скуп-

штини Градске општине Раковица извештај о реализацији 
програма и пројеката финансираних и суфинансираних из 
буџета Градске општине Раковица, за сваку буџетску годину. 

Извeштaj из става 1. овог члана објављује се на огласној 
табли, званичној интернет страници Градске општине 
Раковица и на порталу е‒Управа.

Завршне одредбе

Члан 22.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављи-

вања у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Раковица
Број 06-14/2022-IV/2, 11. марта 2022. године

Председник
Наташа Николић, ср.

Скупштина Градске општине Раковица, на седници одр-
жаној 11. марта 2022. године, на основу члана 19. тачка 16. 
Статута Градске општине Раковица („Службени лист Града 
Београда”, бр. 45/08, 10/10, 7/12, 35/13, 94/14 и 79/19), и чла-
на 107. Пословника Скупштине Градске општине Раковица 
(„Службени лист Града Београда”, бр. 57/08, 41/12, 50/15, 
22/16 и 92/19), донела је

РЕШЕЊE
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТ НА ОДЛУКУ УПРАВНОГ 
ОДБОРА ЦЕНТРА ЗА КУЛТУРУ И ОБРАЗОВАЊЕ РА-
КОВИЦА О РЕБАЛАНСУ ПЛАНА РАСХОДА И ИЗДА-

ТАКА ЗА 2022. ГОДИНУ

1. Даје се сагласност на Одлуку Управног одбора Центра 
за културу и образовање Раковица о ребалансу плана рас-
хода и издатака за 2022. годину

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Градске општине Раковица
Број 06-14/2022-IV/3, 11. марта 2022. године

Председник
Наташа Николић, ср.



Број 34 – 36 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. март 2022.

Скупштина Градске општине Раковица, на седници одр-
жаној 11. марта 2022. године, на основу члана 29. став 1. тачка 
11. и члана 43. став 1. тачка 12. Закона о смањењу ризика од 
катастрофа и управљању ванредним ситуацијама („Службени 
гласник РС”, број 87/18), члана 16. Уредбе о саставу и начину 
рада штабова за ванредне ситуације („Службени гласник РС”, 
број 27/20) и члана 19. Статута Градске општине Раковица, 
(„Службени лист Града Београда”, бр. 45/08, 10/10, 7/12, 35/13, 
94/14 и 79/19) доноси

ЗА КЉУЧА К
О УСВАЈАЊУ ГОДИШЊЕГ ИЗВЕШТАЈ О РАДУ ШТАБА 
ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

РАКОВИЦА ЗА 2021. ГОДИНУ

1. Усваја се Годишњи извештај о раду Штаба за ванредне 
ситуације Градске општине Раковица за 2021. годину, 
донетог на седници Штаба за ванредне ситуације Градске 
општине Раковица 4. фебруара 2022. године.

2. Годишњи извештај о раду Штаба за ванредне ситуације 
Градске општине Раковица за 2021. годину је саставни део 
овог закључка.

3. Овај закључак објавити у „Службеном листу Града 
Београда”.

Скупштина Градске општине Раковица
Број 06-14/2022-IV/4, 11. марта 2022. године

Председник
Наташа Николић, ср.

На основу члана 29. став 1. тачка 11. и члана 43. став 
1. тачка 12. Закона о смањењу ризика од катастрофа и 
управљању ванредним ситуацијама („Службени гласник 
РС”, број 87/18), члана 16. Уредбе о саставу и начину рада 
штабова за ванредне ситуације („Службени гласник РС”, 
број 27/20) и члана 19. Статута Градске општине Раковица 
(„Службени лист Града Београда”, бр. 45/08, 10/10, 7/12, 
35/13, 94/14 и 79/19), Штаб за ванредне ситуације ГО 
Раковица подноси Скупштини Градске општине Раковица 
на усвајање:

ГОДИШЊИ ИЗВЕШТАЈ
О РАДУ ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ ГО 

РАКОВИЦА ЗА 2021. ГОДИНУ 

Штаб за ванредне ситуације ГО Раковица је у 2021. 
години одржао укупно седам телефонских седницa. 

Преглед одржаних седница и кратак опис донетих 
наредби, закључака и препорука. 

Одржане седнице 
штаба за ВС у изве-

штајном периоду 

Датум одржавања 
седнице 

Донети Закључци,
Наредбе и Препоруке 

1. телефонска 
седница 18.01.2021. године 

Закључци: 
– формира се кол центар за помоћ 
старијим суграђанима преко 65 
година, за исказивање заинтересова-
ности за вакцинисање против COVID 
19 вируса; 
– усваја се процедура рада кол 
центара; 
– за координатора ове активности 
испред градске општине 
Раковица, одређује се Владимир Кова-
чевић Јурашин.  

2. телефонска 
седница 12.02.2021. године  

Закључци: 
– поступа се по Наредби градског 
штаба за ванредне ситуације на 
територији града Београда, број 82-
611/2021, од 11.02.2021. 
године, 
– за спровођење ове активности, 
испред градске општине. 

Раковица, задужује се координатор 
Владимир Ковачевић Јурашин. 
 

3. телефонска 
седница 09.03.2021. године 

Закључак: 
– Усваја се предлог Годишњег 
извештаја о раду Штаба за ванредне 
ситуације ГО Раковица за 2020. годину. 

4. телефонска 
седница 20.05.2021. године 

Закључак: 
– Усваја се Препорука за успостављање 
нормалног процеса рада Управе 
Градске општине Раковица, од дана 
20.05.2021. године. За реализацију мера 
из Препоруке задужује се начелник 
управе ГО Раковица. 

5. телефонска 
седница 04.11.2021. године 

Закључак: 
– На основу упозорења РХМЗ-а на 
обилне падавине на подручју Београда 
за 04. и 05.11.2021. године, неопходно 
је обићи водотокове на територији ГО 
Раковица, како би се проверило стање 
на истима и предузеле неопходне 
превентивне мере. 
О затеченом стању сачинити извештај 
и извршити координацију са надле-
жним институцијама. 
За спровођење овог ЗАКЉУЧКА 
задужује се стручно-оперативни тим 
за одбрану од поплава и Одељење 
за заједничке послове и друштвене 
делатности.  

6. телефонска 
седница 23.11.2021. године 

Закључак: 
– Усваја се предлог Годишњег плана 
рада штаба за ванредне ситуације ГО 
Раковица за 2022. годину. 
– Доставити Скупштини ГО Раковица 
предлог Годишњег плана рада Штаба 
за ванредне ситуације ГО Раковица 
2022. годину на усвајање.
– За спровођење Закључка задужује 
се Одељење за заједничке послове 
и друштвене делатности Управе ГО 
Раковица. 

7. телефонска 
седница 11.12.2021. године 

– Наредба: 
Стручно-оперативни тим за заштиту 
од екстремних снежних 
падавина обавезује се да предузима 
све активности предвиђене Наредбом 
градског штаба,
– Управа ГО Раковица обавезује се да 
пружи неопходну подршку стручно-
оперативном тиму за заштиту од 
екстремних снежних падавина, за 
спровођење активности из наредбе. 

Извештај СОТ-а за одбрану од екстремних снежних 
падавина 

СОТ-а за одбрану од екстремних снежних падавина 
је у зимском периоду 2021. године предузимао неопходне 
превентивне и оперативне мере и активности као што су 
чишћење улица на локацијама где је то било неопходно, 
а које не одржава ЈКП „Београд-пут”, дистрибуцију соли 
свим јавним установама и привредницима са територије 
општине Раковица као и грађанима преко месних 
заједница. 

Улице на територији ГО Раковица које су чишћене у 
току зимске сезоне: 

1. Др Милорада Петровића,
2. Краљице Јелене, 
3. Миле Димић (крак), 



17. март 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 34 – 37

4. Годоминска крак (слепа), 
5. Јосипа Теларевића, 
6. Саше Филиповића, 
7. Брестовачка, 
8. Пашинац, 
9. Ратка Софијанића, 
10. Делови, 
11. Патин Мајдан, 
12. Љубише Јеленковића, 
13. Аћима Медовића, 
14. Милана Бартоша, 
15. Станише Кошића до окретнице аутобуске линије 

број 507, 
16. Александра Солжњицина, 
17. Живорада Жике Митровића, 
18. Марије Зиболд, 
19. Божурова, 
20. Димитрија Поповића, 
21. Козачка, 
22. Трајанова, 
23. Аврама Левића, 
24. Наталијине Рајмонде, 
25. Маје Златогорке, 
26. Михајла Терзибашића, 
27. Душана Пурића, 
28. Горског Јавора, 
29. Даринке Боровић, 
30. Митрополита Михајла, 
31. Гаминска, 
32. Кострешка, 
33. Линдермајерова, 
34. Војводе Пламенца, 
35. Миљаковачке стазе, 
36. Емануела Ласкера, 
37. Косте Миличевића, 
38. Шекуларска, 
39. Ошљачка, 
40. Фјорда Фјодоровића Шљуге, 
41. Генерала Петровића, 
42. Џона Фронтигама, 
43. Вељка Станојевића, 
44. Александра Невског, 
45. Аце Симића, 
46. Миљаковачке Ливаде, 

47. Маја Главе, 
48. Миодрага Булатовића (до азила за псе), 
49. Раковачких Рудара, 
50. Милана Капетановића, 
51. Окретница аутобуске линије 505, 
52. Бранивоја Јовановића Бране, 
53. Љиљане Жикић, 
54. Миљаковачки Извори, 
55. Младена Жујовића, 
56. Добривоја Петковића, 
57. Летићева, 
58. Пут за Каменолом, 
59. Властимира Лазаревића, 
60. Хајдук Вељкова, 
61. 2. септембар, 
62. 14. oктобар, 
63. Првобораца, 
64. Браће Дероко, 
65. Хоблова, 
66. Тунелска и 
67. Кеплерова. 

Извештај СОТ-а за одбрану од поплава 
Током 2021. године СОТ за одбрану од поплава Штаба 

за ванредне ситуације ГО Раковица је у више наврата 
обилазио водотокове на територији ГО Раковица како би, у 
случају потребе, надлежне службе могле да реагују и спрече 
изливање истих. Обиласци су вршени у складу са најавама 
и упозорењима РХМЗ-а и Управе за ванредне ситуације у 
Београду, Сектора за ванредне ситуације РС МУП-а РС. 

Сваки обилазак је праћен слањем извештаја и фотографија 
о стању водотокова на територији ГО Раковица надлежним 
службама, у циљу предузимања неопходних мера. 

Штаб за ванредне ситуације ГО Раковица је доносио 
наредбе, закључке и препоруке које су усклађене са 
наредбама, закључцима и препорукама градског штаба 
за ванредне ситуације за територију града Београда, и 
усклађивао своје активности са активностима републичког 
и градског штаба за ванредне ситуације. 

У Београду,
4. фебруара 2022. године

Командант Штаба за ванредне
ситуације ГО Раковица 

Милош Симић, ср. 



Број 34 – 38 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. март 2022.



17. март 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 34 – 39

САДРЖАЈ

Страна

Акти градских општина

РАКОВИЦА
Одлука о првом ребалансу буџета Градске општине Раковица за 2022. годину  – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  1
Одлука о начину, критеријумима и мерилима за избор програма и пројеката цркава и верских заједница који се 

финансирају и суфинансирају из буџета Градске општине Раковица  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  33
Решење о давању сагласности на Одлуку Управног одбора Центра за културу и образовање Раковица о 

ребалансу плана расхода и издатака за 2022. годину  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  35
Закључак о усвајању Годишњег извештаја о раду Штаба за ванредне ситуације Градске општине Раковица за 

2021. годину са Годишњим извештајем  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  36



Број 34 – 40 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. март 2022.

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА” продаје се у згради Скупштине Града Београда, Трг Николе Пашића 6, 
приземље – БИБЛИОТЕКА, 3229-678, лок. 259
Претплата: телефон 7157-455, факс: 3376-344

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА БЕОГРАДА

Издавач Град Београд – Секретаријат за информисање, Београд, Краљице Марије бр. 1. 
Факс 3376-344. Текући рачун 840-742341843-24. 
Одговорни уредник БИЉАНА БУЗАЏИЋ. Телефон: 3229-678, лок. 6247. 
Штампа ЈП „Службени гласник”, Штампарија „Гласник”, Београд, Лазаревачки друм 15


